
دبیر کمیته بهداشت درمان اربعین و نماینده سازمان اورژانس کشور 
 گفت: تیم‌های اورژانس از ۱۵ مردادماه برای برگزاری مراسم اربعین 

در آماده باش خواهند بود.
به گزارش ایسنا، علی شریفیان در جلسه کمیته طرح اربعین ۱۴۰۳ که با حضور 
رئیس پلیس راهور فراجا و نمایندگان دیگر دستگاه‌ها در شهرک آزمایش برگزار 
شد، گفت: وزارت بهداشت و سازمان اورژانس با تمام قوا در این مراسم حضور 
مستمر دارند و ما هم طرح اربعین را از ۱۵ مرداد آغاز خواهیم کرد و تا هشتم 

شهریور در کنار مردم خواهیم بود.
وی افزود: پس از مراسم اربعین نیز  دهه آخر صفر در مشهد مقدس را داریم و 
همین برنامه در مشهد هم اجرا می شود و همکاران من همچنان آماده باش 

خواهند بود.
دبیر کمیته بهداشت درمان اربعین سازمان اورژانس کشور ادامه داد: به علت کند 
بودن برخی سلسه مراتب ها، برخی خودروهای امدادی ما بدون پلاک هستند 
اما به خاطر کمبود خودرو نیاز داریم که از آنها استفاده کنیم. این خودروها دارای 
بغل نویسی هستند و افراد مستقر در آنها نیز یونیفرم و اتیکت دارند و کاملا قابل 

شناسایی هستند بنابراین امیدوارم با کمک پلیس بتوان از آنها استفاده کرد.

آماده باش اورژانس برای اربعین ۱۴۰۳
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صفحه 2

رئیس مجلس: 

موفقیت دولت جدید 
را موفقیت خود و نظام 

می‌دانیم
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که 
امروز شروع دوره جدید و پرافتخار از انقلاب 
اسلامی است، گفت: مجلس تمامی ابزارهای 
خود را برای حمایت از دولت در مسیر خدمت به 

مردم به کار می‌گیرد.
محمد باقر قالیباف در مراسم تحلیف ریاست 
جمهوری گفت: حادثه تلخ و ناگهانی عروج 
شهادت گونه شهید رئیسی و همراهان 
گرانقدرش در چشم تحلیل گران عرصه 
جهانی آزمونی مجدد برای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی رقم زد که دیدیم با مدیریت 
هوشمندانه رهبر فرزانه انقلاب بار دیگر تبدیل 
 به نماد ثبات و اقتدار نظام سیاسی در ایران

 اسلامی شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در 
شرایط پر تلاطم منطقه ای و بین المللی و با 
وجود دشمنان قسم خورده خارجی و داخلی، 
ناظران جهانی مشاهده کردند که جمهوری 
اسامی دچار کوچکترین تنش سیاسی و 
امنیتی نگردید و در اداره کشور نیز ذره ای 

اخلال ایجاد نشد.
قالیباف اظهار کرد: همگان دیدند در فرصت 
زمانی بسیار کوتاه، وفق قانون اساسی در 
یک انتخابات کاما رقابتی و سیاسی در 
 سامت و امنیت کامل رئیس جمهور کشور

 انتخاب شد. 
همه این واقعیت ها حاکی از ثبات و اقتدار 
مثال زدنی از نظام مقدس جمهوری 
 اسلامی ایران است که بر پایه مردم سالاری 

دینی بنا گذاشته شده است.
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صفحه2

پزشکیان: از عزت 
و منافع ایران 

پاسداری می‌کنم

رئیس   جمهور  در مجلس   سوگند   یاد   کرد

آگهی مناقصه 
شماره  1403/20 

شرکت مخابرات ایران _منطقه چهارمحال وبختیاری در نظر دارد "حفاری به صورت 
ترنچرنصب باکس ومفصل  بندی سطح استان)داشتن سه دستگاه ترنچرازشروط 

اجرای قرارداد می باشد( " رااز طریق مناقصه  یک مرحله ای واگذار نماید.
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی 

مناقصه در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند.
مهلت تحویل پیشنهادها:تا پایان وقت اداری مورخ1403/05/22

آدرس سایت:www.cm.tci.ir یا https://cm tci.ir )برای دریافت 
رایگان اسناد(

شرکت مخابرات ایران - منطقه چهارمحال و بختیاری
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آگهي فراخوان مناقصه  1403-6
نوبت اول

رشته مورد نيازمبلغ تضمين) ریال(مبلغ برآورد )ریال(عنوان پروژهرديف

ساختمان58/019/029/0982/901/000/000تكميل كتابخانه عمومي صالح آباد1

تاسيسات و تجهيزات36/255/627/9741/813/000/000تكميل پايگاه خدمات اجتماعي بهزيستي ايلام2

ساختمان51/956/617/8252/598/000/000تعميرات و بازسازي اداره كل راه و شهرسازي ايلام3

 مهلت ومحل دريافت اسناد : ازتاريخ 1403/5/9 لغايت 1403/5/16 سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس 
    http://iets.mporg.ir و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني www.setadiran. ir

مهلت ومحل تحويل پيشنهاد قيمت : 1403/5/27 - اداره کل راه وشهرسازي استان ايلام 
هزينه انتشارآگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.

اداره كل راه وشهرسازي استان ايلام

آگهي فراخوان عمومی واگذاری تعدادی از اراضی مسکونی 
و واحدهای تجاری و اداری واقع در شهر جدید فولادشهر  

به شماره 1403/3477/ص مورخ 1403/04/23  
شرکت عمران شهر جدید فولادشهر در نظر دارد تعدادی از املاک و اراضی با کاربری های مختلف خود واقع در محلات شهر جدید فولادشهر را از طریق فراخوان عمومی به شماره  1403/3477/ص 
مورخ 1403/04/23 و با جزئیات مندرج در اسناد فراخوان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی WWW.SETADIRAN.IR به شماره ثبت سامانه  2003001335000006  

به صورت الکترونیکی به فروش برساند. 
تاریخ انتشار: چهارشنبه مورخ 1403/05/10 

مهلت دریافت اسناد فراخوان اراضی: تا ساعت 19 مورخ 1403/05/16 . )شایان ذکر است با توجه به رایگان بودن هزینه دریافت اسناد مزایده ، دریافت اسناد فراخوان از کارتابل متقاضی در زمان 
مقرر الزامی می باشد و در صورت عدم دریافت اسناد فراخوان از طریق سامانه ستاد از طریق توکن مزایده متقاضی)کارتابل متقاضی( ، سامانه ستاد از ثبت نام متقاضی جلوگیری خواهد نمود.(

تاریخ بازدید:  از ساعت 10 صبح مورخ  1403/05/15 لغایت ساعت 12 مورخ 1403/05/16 . ) فقط در ساعات اداری(
 مهلت ارسال پيشنهاد قيمت: زمان تحویل پیشنهادها از تاریخ 1403/05/10 لغایت ساعت 19  مورخ 1403/05/27

تاريخ بازگشایی فراخوان اراضی:  زمان بازگشایی پاكتهاي پيشنهاد قيمت ساعت 11 صبح  مورخ 1403/05/28 
تاریخ اعلام به برنده:   یکشنبه مورخ 1403/05/28 

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:‌
برگزاری فراخوان واگذاری اراضی )مزایده( صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی اینترنتی WWW.SETADIRAN.IR  می باشد و کلیه مراحل فرآیند فراخوان شامل 

خرید، دریافت اسناد، پرداخت تضمین شرکت در فراخوان )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن شرکت کنندگان در فراخوان از این طریق می باشد.
کلیه اطلاعات مربوطه شامل مشخصات فنی،ضوابط شهرسازی، نحوه فروش و سایر موارد مورد نیاز بر برد اعلان عمومی سامانه الکترونیکی دولت و وب سایت شرکت عمران شهر جدید فولادشهر 

به نشانی https://fooladshahr.ntdc.ir/  قابل مشاهده، ‌بررسی و انتخاب می باشد.
مبلغ و نوع سپرده شركت در فراخوان عمومی املاک : مبلغ سپرده شرکت در فراخوان معادل 5 درصد )پنج درصد( قیمت پایه هر پلاک و صرفاً فیش واریزی به حساب تمرکز وجوه سپرده 
شرکت عمران شهر جدید فولادشهر به شماره 4001119506377117 نزد بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران به شماره شبا IR410100004001119506377117 و شناسه واریز 

963285300101026008222200001144 )واریزی از طریق شماره شبا و بصورت ساتنا یا پایا واریز شودضمناً ثبت شناسه واریز الزامی است(.
نکته مهم: در ماشین نویسی فیش واریزی و توضیحات آن توسط بانک بایستی حتماً نام شرکت عمران شهر جدید فولادشهر درج شده باشد. 
متقاضيان مي توانند در فراخوان عمومی واگذاری اراضی بيش از كي پلاک شركت كنند، در اين صورت بايد سپرده هاي جداگانه تهيه نمايند.

با توجه به محدودیت سامانه مبنی بر اینکه برای ارائه پیشنهاد قیمت از طریق سامانه فقط یک نفر می تواند پیشنهاد ارائه نماید لذا در صورتیکه دو نفر بخواهند مشترکاً یک پیشنهاد ارائه نمایند 
بایستی فرم پیشنهاد قیمت پیوست مدارک فراخوان را هر دو نفر تکمیل و امضاء و اثر انگشت نمایند و در سامانه بارگذاری کنند. 

 علاقمندان به شرکت در فراخوان اراضی می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند.
شایان ذکر است در صورت واریز 70 درصد مبلغ پیشنهادی توسط نفر برگزیده از طریق سامانه ستاد و ارائه فیش واریزی قبل از اتمام مهلت 7 
 روزه واریز مبلغ پیشنهادی از طرف سامانه، پس از تایید حوزه مالی و در صورت موافقت شرکت عمران ، مهلت زمان واریز باقیمانده مبلغ نقدی تا 5 روز قابل تمدید می باشد.

دفتر ثبت نام استان تهران: ‌88969737 و 85193768  مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 41934 – 021 	
.  WWW.SETADIRAN.IR اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی اینترنتی

شناسه آگهی 1760841
روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید فولادشهر

فراخوان مناقصه عمومي يک مرحله ای با ارزيابي کيفي )یکپارچه(
 شركت توزيع نيروي برق شمال استان كرمان )سهامی خاص( در نظر دارد فعاليت مربوط به نصب کنتور تکفاز ریلی حوزه عملیاتی خود را  به شرح جدول پایین را  از طريق 

مناقصه عمومي يک مرحله اي با ارزيابي کيفي )یکپارچه( و از طريق سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( به شرح جدول و اطلاعات و زير آن را به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

شماره فراخوان در سامانه ستادضمانت نامه شرکت در فرايند ارجاع کار  )ريال(موضوع مناقصهشماره مناقصه

4,800,000,0002003005630000072عملیات نصب 20000دستگاه کنتور تکفاز ریلی حوزه عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان1403-73
1 - ارائه گواهی رتبه بندی نیرو معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور /سازمان برنامه و بودجه و گواهی تائید صلاحیت ازاداره کل تعاون ،کار ورفاه اجتماعي الزامی می باشد.

2- ارائه گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی مرتبط و معتبر از اداره تعاون ،کار ورفاه اجتماعی الزامی می باشد.
3-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهيه ، تکميل و ارسال اسناد از طريق سامانه مذکور اقدام نمايند.

4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد از ساعت 08:00 صبح روز چهارشنبه به تاریخ  1403/05/10 مي باشد.
5- آخرین مهلت واريز وجه و دريافت اسناد مناقصه از سامانه حداکثر تا ساعت 17:00 روز سه شنبه به تاريخ  1403/05/16

6-  آخرين مهلت بارگذاري اسناد و پيشنهاد قيمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرايند ارجاع کار حداکثر تا ساعت 9:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1403/05/28
7- زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه از طریق سامانه ستاد از ساعت 11:00 روز یکشنبه به تاریخ 1403/05/28  و در محل سالن کنفرانس شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان .

8- شركت توزيع نيروي برق شمال استان كرمان در رد يا قبول كي يا كليه پيشنهادات مختار مي باشد .
9-حضور پيشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع مي باشد .

10- مناقصه به صورت یک مرحله ای با ارزیابی کیفی مي باشند و ساير جزئيات ، شرايط و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  
  11- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص مناقصه : كرمان- خيابان خواجوي کرماني - خيابان توانير - شركت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان - ساختمان شماره 4 - اداره تداركات 

و قرادادها  -  تلفن -03432520003
12 - کليه مراحل برگزاري مناقصه از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد . اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سايت سامانه مذکور بخش ثبت نام/

پروفايل /تامين کننده /مناقصه گر موجود مي باشد.
ضمنا اين آگهي عينا در سايت هاي اينترنتي به شرح زير در دسترس مي باشد.

سايت اينترنتي اين شركت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 
شبكه اطلاع رساني معاملات توانيربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

نوبت اول



اقتصاد2
ایران

۴۸ واحد نیروگاهی در ۳ سال 
گذشته احداث شد

مدیرعامل شرکت برق حرارتی با بیان اینکه ۶ هزار 
نیروی انسانی به صورت ۲۴ ساعته در واحد‌های 
نیروگاهی آماده باش هستند، افزود: در سه سال 
گذشته ۴۸ واحد نیروگاهی در کشور احداث 
شده است. به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه 
اطلاع‌رسانی وزارت نیرو )پاون(، "عبدالرسول 
پیشاهنگ" در خصوص عملکرد صنعت برق کشور 
در حوزه تولید گفت: با اینکه در دهه 70 و 80 در 
صنعت برق 60 درصد و در دهه 90 نیز 23 درصد 
رشد تولید داشتم، بخاطر کمبود رشد تولید در 
دهه 90 یک ناترازی در تابستان 1400 رخ داد 
و یک ناترازی 20 هزار مگاواتی در صنعت برق 
رقم خورد. وی ادامه داد: برای جبران این ناترازی 
احداث20 هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه حرارتی 
در دستور کار قرار گرفت که 9 هزار مگاوات آن در 
حال حاضر به بهره‌برداری رسیده 9 هزار مگاوات 

دیگر نیز در حال توسعه و اقدام هستند.
مدیرعامل شرکت برق حرارتی در همین رابطه 
توضیح داد: از این 9 هزار مگاواتی که به بهره‌برداری 
رسید دو هزار مگاوات مربوط به ارتقای نیروگاه‌های 
موجود است که سبب شد 24 هزار میلیارد تومان 
صرفه‌جویی در احداث واحد نیروگاهی جدید رقم 
بخورد. یعنی اگر ما می‌خواستیم دو هزار مگاوات 
نیروگاه احداث کنیم باید 24 هزار میلیارد تومان 
هزینه می‌کردیم و چنین ظرفیتی را به ظرفیت 
کشور اضافه می‌کردیم. وی ادامه داد: در حالی که 
ظرفیت تولید برق ما چیزی حدود 60 هزار مگاوات 
است، در سه سال گذشته به میزان 300 هزار 
مگاوات ظرفیت نیروگاهی تعمیرات انجام شد. 
ممکن است در ذهن بیاید چطور 60 هزار مگاوات 
نزدیک به 100 هزار مگاوات هر سال تعمیرات 
انجام شده است. دلیل آن است که برخی از واحد‌ها 
بخاطر کارکرد زیاد در سال دو بار تعمیرات داشتند.

پیشاهنگ با اشاره به اینکه در مدت سه سال 
گذشته موفق شدیم 48 واحد نیروگاهی احداث 
کنیم، اضافه کرد: 14 واحد از این واحد‌های تازه 
احداث شده مربوط به واحد بخار نیروگا‌های 
سیکل ترکیبی است که بدون مصرف سوخت 
تولید برق انجام می‌دهند و در این 14 واحد، روزانه 
3.5 میلیون مترمکعب گاز صرفه‌جویی شده که 
این عدد هم در سبد سوخت و انرژی کشور عدد 

بسیار بزرگی است.

برگزاری مزایده اموال مازاد 
دولت ۳ ماه یکبار 

رئیس سازمان خصوصی‌سازی با بیان اینکه مزایده 
املاک مازاد دولت به صورت هر سه ماه یک بار از 
هفته های آتی انجام می‌شود، گفت: با برگزاری 
این مزایدات، نوعی رقابت هم در استانها برای 
عرضه بیشتر املاک مازاد دولت اجرا خواهد شد. 
ابراهیم بازیان معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به اینکه 
مرجع ضمیر مولدسازی دستگاهها هستند و در 
همین زمینه در استانها، استانداران نقش کلیدی 
و محوری و تعیین کننده دارند، گفت: با توجه به 
تفویض اختیاراتی که از سوی وزیر محترم اقتصاد به 
استانداران صورت گرفته است، تمامی فرایندهای 
مولدسازی دارایی های دولت در استانها صورت 
می گیرد و این سازمان نقش هماهنگ کننده و 
رگولاتور در این زمینه دارد. بازیان ادامه داد: با این 
تفویض اختیار، تمامی فرایندهای مولدسازی از 
قبیل شناسایی املاک مازاد، ارزش افزایی، قیمت 
گذاری و عرضه همگی توسط خود استانها صورت 
می گیرد که همگی این موارد بایستی منطبق بر 
مفاد آئین نامه مولدسازی دارایی های دولت باشد.

وی با اشاره به گزارش مولدسازی استان گلستان 
در خصوص بسته های رونق گفت: برای اینکه به 
نقطه مطلوب در مولدسازی در استان گلستان 
برسیم، بایستی تعداد بسته های رونق در این استان 
افزایش یابد چرا که بسته های رونق، متصل کننده 
املاک مازاد به پروژه های نیمه تمام جهت تکمیل 
این پروژه ها است و تعداد بیشتر بسته های رونق، 
تاثیر بسزایی در تکمیل پروژه های نیمه تمام دارد.

استانداران بعنوان تصمیم ساز و تصمیم گیر در 
استانها نقش بسیار مهمی دارند. بر اساس تفویض 
کاری که صورت گرفته است، تمامی اقدامات 
مولدسازی از قبیل، ارزش گذاری، ارزش افزایی و 
اعلام مازاد همگی در استانها و با محوریت استاندار 
صورت خواهد گرفت. معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و رئیس سازمان خصوصی سازی از برگزاری 
مزایده املاک مازاد دولت به صورت هر سه ماه یک 
بار از هفته های آتی خبر داد و گفت: با برگزاری این 
مزایدات، نوعی رقابت هم در استانها برای عرضه 

بیشتر املاک مازاد دولت اجرا خواهد شد.

خبر

نهمین رئیس جمهور 
در  ایران  اسامی 
چهاردهمین دوره مراسم 
تحلیف در برابر نمایندگان 
مجلس سوگند یاد کرد که 
همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای 
مسئولیت‌هایی که به‌عهده گرفته است، به‌کار گیرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، چهاردهمین دوره 
مراسم تحلیف رئیس جمهور اسلامی ایران، امروز 
سه‌شنبه )۹ مردادماه( در مجلس شورای اسلامی 

برگزار شد.
در این مراسم رییس قوه قضاییه، رییس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، مقامات کشوری و 
لشکری، برخی از سفرا، مهمانان خارجی متشکل 
از رییس جمهور، وزیر امورخارجه، رییس مجلس، 
نایب رییس مجلس، معاون و فرستاده‌های ویژه 
کشورهای دعوت شده در صحن مجلس شورای 

اسلامی حضور دارند.
پس از خیرمقدم و بیانات محمدباقرقالیباف رییس 
مجلس شورای اسلامی و حجت الاسلام غلامحسین 
اژه‌ای رییس قوه قضاییه، روند مراسم تحلیف رئیس 
جمهور آغاز شد و دکتر مسعود پزشکیان در جایگاه 
سخنگاه مجلس ایستاد و طبق اصل ۱۲۱ قانون 
اساسی سوگند یاد کرد که همه استعداد و صلاحیت 
خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که به‌عهده 

گرفته، به‌کار گیرد.
در متن سوگندنامه که توسط رئیس جمهور قرائت 

شد، آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
من به عنوان رئیس‌جمهور در پیشگاه قرآن کریم و 
در برابر ملت ایران به خداوند قادر متعال سوگند یاد 
می‌کنم که پاسدار مذهب رسمی و نظام جمهوری 
اسلامی و قانون اساسی کشور باشم و همه استعدادها 
و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که 
برعهده گرفته‌ام به کار گیرم و خود را وقف خدمت 
به مردم و اعتلای کشور، ترویج دین و اخلاق، 
پشتیبانی از حق و گسترش عدالت سازم و از هرگونه 
خودکامگی بپرهیزم و از آزادی و حرمت اشخاص و 
حقوقی که قانون اساسی برای ملت شناخته‌است، 

حمایت کنم.
در حراست از مرزها و استقلال سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ نورزم و با 
استعانت از خداوند و پیروی از پیامبر اسلام و ائمه 
اطهار علیهم السّــام، قدرتی را که ملت به عنوان 
امانتی مقدس به من سپرده‌است، همچون امینی 
پارسا و فداکار نگاهدار باشم و آن را به منتخب ملت، 

پس از خود بسپارم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که امروز 
شروع دوره جدید و پرافتخار از انقلاب اسلامی است، 
گفت: مجلس تمامی ابزارهای خود را برای حمایت 

از دولت در مسیر خدمت به مردم به کار می‌گیرد.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمد باقر قالیباف 
امروز- سه شنبه ۹ مرداد ماه- در مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری گفت: حادثه تلخ و ناگهانی عروج 
شهادت گونه شهید رئیسی و همراهان گرانقدرش در 
چشم تحلیل گران عرصه جهانی آزمونی مجدد برای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی رقم زد که دیدیم با 
مدیریت هوشمندانه رهبر فرزانه انقلاب بار دیگر 
تبدیل به نماد ثبات و اقتدار نظام سیاسی در ایران 

اسلامی شد.
رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: در 
شرایط پر تلاطم منطقه ای و بین المللی و با وجود 
دشمنان قسم خورده خارجی و داخلی، ناظران 
جهانی مشاهده کردند که جمهوری اسلامی دچار 
کوچکترین تنش سیاسی و امنیتی نگردید و در اداره 

کشور نیز ذره ای اخلال ایجاد نشد.
قالیباف اظهار کرد: همگان دیدند در فرصت زمانی 
بسیار کوتاه، وفق قانون اساسی در یک انتخابات کاملا 
رقابتی و سیاسی در سلامت و امنیت کامل رئیس 
جمهور کشور انتخاب شد. همه این واقعیت ها حاکی 
از ثبات و اقتدار مثال زدنی از نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران است که بر پایه مردم سالاری دینی بنا 

گذاشته شده است.
وی تصریح کرد: امروز شروع یک دوره جدید و پر 
افتخار از حیات انقلاب اسامی است. انقلابی که 
قریب به پنج دهه در مسیری پرشکوه  و تمدن ساز 
آغاز شده  است. امروز نمایش وحدت کلمه و صدای 
واحد ایرانیان برای همه دنیا است، اینکه ما ایستاده 
ایم و بر سر عهدی که با مردم و شهدای انقلاب بسته 
ایم خواهیم ماند و ایران با همدلی همه ایرانیان از هر 

طیف، گروه ،قوم و مذهب و زبان خواهیم ساخت.
قالیباف اضافه کرد: امروز روز تاریخی است، روزی 
که نه تنها دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهور 
ایران برای خدمت به مردم قسم می خورد بلکه ما نیز 
متعهد می شویم که برای پیشرفت و اعتلای کشور و 
تامین رفاه مردم و تحقق آرمان های  انقلاب اسلامی 

قوه مجریه را یاری کنیم.
وی افزود: امروز مجلس شورای اسلامی از تمام ابزارها 
تقنینی، نظارتی و مشورتی خود استفاده خواهد کرد 

تا از دولت محترم  در مسیر دشوار پیش رو برای 
خدمت صادقانه به ملت شریف ایران حمایت کند.

ما مطابق رهنمود صریح رهبر فرزانه انقلاب، 
موفقیت دولت جدید را موفقیت خود و نظام می 

دانیم.
وی ادامه داد: ما مطابق رهنمود صریح رهبر فرزانه 
انقلاب موفقیت دولت جدید را موفقیت خود و نظام 
می‌دانیم و در این راستا تصریحات مکرر رئیس 
جمهور محترم مبنی بر ضرورت اجماع و انسجام 
داخلی رعایت سیاست‌های رهبر معظم انقلاب و 
اجرای برنامه هفتم پیشرفت کشور بهترین مبنای 

مشترک برای تفاهم و همکاری محسوب می‌شود.
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: در همین 
راستا مجلس خود را در کنار دولت تعریف می‌کند 
و اطمینان داریم که در صورت رعایت این اصول از 
سوی دولت مجلس و دیگر قوا و نهادهای کشور 
شاهد صدای واحد ایران خواهیم بود که می‌تواند 

آینده‌ای روشن را برای مردم عزیزمان رقم بزند.
وی ادامه داد: ما معتقدیم چراغ راه حرکت کشور 
عقلانیت انقلابی است که مخرج مشترک انقلابی 
گری و کار آمدی می‌باشد که می‌تواند رفاه مردم و 
پیشرفت کشور را در فضای عادلانه با تکیه بر مردم و 
باور به سنت‌های الهی رقم بزند، در این مسیر توجه 
به تحولات جهانی و داخلی از جمله تغییرات فناوری 
و نو آوری و تغییر آرایش قدرت‌های منطقه‌ای و 
جهانی امری ضروری که باید با چشم اندازی روشن 
و اراده‌ای استوار جایگاه خود را در نظم نوین جهانی 

پیدا کنیم.
رئیس مجلس شورای اسامی ادامه داد: امروز ما 
به استقرار یک دولت تراز مبنی بر عقلانیت انقلابی 
نیازمندیم دولتی که بتواند آرمان‌ها را مبتنی بر 
واقعیت‌ها دنبال کند و رفاه امید و زندگی و عدالت را 

برای مردم به ارمغان بیاورد.
وی گفت: تمامی ارکان و قوای کشور باید عظم جدی 
برای تحول در اداره کشور داشته باشند و در این 

زمینه با قوه مجریه همراه شوند.

ماجرای غزه رویارویی محور شرافت در 
برابر محور جنایت است

قالیباف گفت: گسترش صلح و ثبات در منطقه دغدغه 
اصلی ما بوده و هست و همانطور که در سال‌های 
گذشته با دیپلماسی فعال و تقویت محور مقاومت 
برای این منظور همت گماشته‌ایم به این راه مقدس 
ادامه خواهیم داد، امروز نه تنها مساله اول جهان 
بلکه مساله اول انسانیت قضیه غزه است، ماجرای 
غزه رویارویی محور شرافت در برابر محور جنایت 
است، همه باید مشخص کنند در کدام سمت تاریخ 
قرار گرفته‌اند. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته مقابل باند 
جنایت و در کنار شرافت و انسانیت قرارخواهد داشت، 
متاسفانه تنش زایی و جنایت علیه بشریت توسط رژیم 
اشغالگر قدس در نهایت بی رحمی در حال انجام است.

قالیباف اضافه کرد: امروز تاریخ در حساس ترین زمان 
خود در دفاع از مظلوم وصلح به سر می برد و حمایت 
آمریکا و مداخلات ناصواب قدرت های غربی مانع 
حل مساله فلسطین است که باید با واکنش همه 

کشورهای مسلمان و آزادی خواه روبرو شود.
قالیباف در پایان برای آقای پزشکیان  آرزوی 
موفقیت کرد و از همه میهمانان داخلی و خارجی 
و هیات های محترم که دعوت  جمهوری اسلامی را 

پذیرفتند تشکر کرد.
رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه انتخابات ریاست 
جمهوری فرصتی نو برای ایران و جهان گشود، 
تصریح کرد: دولت چهاردهم دولت وفاق ملی 

خواهد بود.
به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری برنا، مسعود 
پزشکیان پس از ادای سوگند در مجلس شورای 
اسامی با گرامیداشت یاد امام راحل، شهدای 
دولت و شهید سردار قاسم سلیمانی و نیز قدردانی 
از مهمانان داخلی و خارجی گفت: حضور در خانه 
ملت و ادای سوگند برای به عهده گرفتن بار امانت 
ریاست جمهوری اسلامی ایران چنانکه اصل ۱۲۱ 
قانون اساسی مقرر داشته است لحظه‌ای تاریخی و 
مسئولیت آفرین است. با لطف خداوند، تدبیر رهبری 

معظم انقلاب و رای هوشمندانه مردم انتخابات دوره 
چهاردهم ریاست جمهوری فرصتی نو برای ایران و 

جهان گشود.
رئیس‌جمهور منتخب ادامه داد: فرصتی برای وقوف 
به شرایط خطیر کشور و دشواری‌های زندگی 
مردم، فرصت شنیدن صدای همه آحاد ملت و 
خواست آنان برای تحول و تغییر، فرصت اصلاح 
رویکردها و رویه‌های ناکارآمد در حکمرانی، فرصت 
خلق امید و وفاق برای عبور از تنگناها و بحران‌های 
پیچیده پیش‌رو.فرصت اصلاح برخوردهای ناپسند 
قدرتمندان جهان با مردم دلاور ایران، فرصت برآمده 
از انتخابات میدان جدید همکاری و همراهی ملی 
در درون حکومت، میان حکومت و جامعه و درون 

جامعه است.
پزشکیان با تاکید بر اینکه دولتی که با رای اعتماد 
نمایندگان مجلس شورای اسامی عهده‌دار 
مسئولیت اجرایی خواهد بود، دولت وفاق ملی 
است، گفت: دولتی که خود را دولت همه ملت ایران، 
موظف به تامین حقوق شهروندی همه ایرانیان و 

ملتزم به اولویت منافع ملی بر هر امر دیگر است.
وی بیان کرد: محور همگرایی، التزام به قانون اساسی، 
سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام 
معظم رهبری خواهد بود. قانون اساسی میثاق ملی 
ماست. سند چشم‌انداز آینده مشترک ما را ترسیم 
می‌کند و سیاست‌های کلی روش مورد توافق ما برای 

رسیدن به این چشم‌انداز را مشخص می‌کند.
پزشکیان گفت: آنچه امروز نیاز داریم بازخوانی 
چشم‌انداز و طراحی راهکارها بر اساس سیاست‌های 
کلی برای دستیابی به ویژگی‌هایی است که سند 

چشم‌انداز برای جامعه ایران ترسیم نموده است.
رئیس جمهور منتخب چشم انداز دولتش از ایران 
را اینگونه توصیف کرد: ایران کشوری است توسعه 
یافته، با جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در 
سطح منطقه با هویت اسلامی انقلابی، الهام بخش 
در جهان اسلام با تعامل سازنده و مؤثر در روابط 
بین المللی و با تأکید بر مردم سالاری دینی، عدالت 
اجتماعی، آزادی های مشروع، حفظ کرامت و حقوق 

انسان ها و بهره مند از امنیت اجتماعی و قضایی.
پزشکیان افزود: همچنین در این چشم انداز ایران 
برخورد از تکنولوژی پیشرفته، توانا در تولید علم و 
فناوری، متکی بر سهم برتر منابع انسانی و سرمایه 
اجتماعی و تولید ملی، امن، مستقل و مقتدر، 
برخوردار از سامت، رفاه و امنیت قضایی و تأمین 
اجتماعی، فرصت‌های برابر، توزیع مناسب درآمد، 
نهاد مستحکم خانواده، به دور از فقر، فساد، تبعیض 

و بهره مند از محیط زیست مطلوب است.
رئیس جمهور منتخب ادامه داد: در این چشم انداز، 
شهروندان جمهوری اسلامی ایران افرادی هستند 
فعال و مسئولیت پذیر، ایثارگر، مؤمن، رضایت مند، 
برخوردار از وجدان کاری، انضباط، روحیه تعاون و 
سازگاری اجتماعی، متعهد به انقلاب و نظام اسلامی 
و شکوفایی ایران و مفتخر به ایرانی بودن، تأثیرگذار 
در همگرایی اسامی و منطقه‌ای بر اساس تعالیم 
اسلامی و اندیشه‌های امام خمینی )ره( و دارای 
تعامل سازنده با جهان بر اساس اصول عزت، حکمت 

و مصلحت. 
پزشکیان با طرح این پرسش‌ها که مگر رفع تبعیض، 
تامین زندگی عادلانه و شرافتمندانه و پیشرفت، 
صلح و آرامش به دور از نگرانی و تحقیر و مداخلات 
فراقانونی چیزی جز حق ملت در فصل سوم قانون 
اساسی و ویژگی‌های سند چشم انداز است؟ و مگر 
نشانه ولایتمداری و التزام به قانون اساسی جز 
کوشش مشترک برای احترام به این خواسته‌های 
ملت است؟، گفت: وفاق ملی یعنی دست برداشتن 
از اختلافاتی که جز بر پایه نفسانیت شکل نگرفته 
است. مردم ما در انتخابات چیزی جز این نخواستند.

وی ادامه داد: جهان نیازمند بهره برداری از این 
فرصت کم نظیر برای حل و فصل مشکلات منطقه‌ای 
و جهانی با مشارکت ایران قدرتمند، صلح طلب و 
عزتمند است. باید به مردم ایران، زنان، جوانان و 
قومیت‌ها به عنوان فرصت‌های بینظیر ملی بنگریم 
آنها می‌توانند راه‌هایی نو برای حل مشکلات کشور 
ارایه دهند.باید فرصت حضور مشارکت برای کسانی 

که تا کنون در حاشیه‌ بوده‌اند فراهم کنیم.

رئیس‌جمهور منتخب با بیان اینکه دولت چهاردهم 
پیشرفت و توسعه عادلانه و پایدار ایران و افزایش توان 
اقتصادی و بهبود وضعیت زندگی مردم را پیگیری 
خواهد نمود، گفت: مردم صرف‌نظر از سلیقه، قومیت، 
مذهب و جنسیت محور توسعه کشور هستند. باید 
به عزت، کرامت و حرمت انسان به ویژه نسل جوان و 
زنان و دخترانی که از نادیده گرفته شدن و تحقیر و 

تحمیل آزرده اند بازگردیم.
پزشکیان با بیان اینکه در این مسیر یاری و پشتیبانی 
تمام ارکان و نهادهای حاکمیت به ویژه قوای مقننه و 
قضاییه هستیم؛ گفت: فرصت پیش روی ما، فرصت 
پاسخ به تغییرات و اصلاحات تازه است؛ حرکت در 
مسیر خواست ملت و انجام اصلاحات رویکردی، 
ساختاری و رفتاری در آن جهت به سود همه است.در 
این مسیر همه برنده هستند و هیچ بازنده‌ای نیست.

وی افزود:هم میهنان! من به آینده امیدوارم؛ گرچه 
گزارش‌های کارشناسی وضعیت امروز کشور را 
پیچیده و دشوار نشان می دهد و همه ما شاهدیم 
که زندگی و معیشت مردم با سختی های فراوانی 
مواجه است اما بی گمان توکل به قدرت لایزال الهی 
و توانمندی های ایران عزیز و به ویژه ظرفیت انسانی 
مردم فهیم این مرز و بوم عبور از هر چالشی را امکان 

پذیر می سازد.
رئیس جمهور با بیان اینکه فهم مشترک، عزم ملی 
و اقدام هماهنگ راه را برای گشودن افق هموار می 
کند، گفت: ایران کشوری امن، منسجم و با ثبات 
است ما در اوج طوفان‌ها و گردبادهای پر تلاطم 
منطقه در پی حادثه هولناکی که منجر به شهادت 
رئیس جمهور گردید، یک انتخابات کاملا رقابتی، 
سالم و امیدبخش برگزار کردیم و در کمال آرامش 
و همدلی فصل جدیدی را در ادامه کشور رقم زدیم. 
من به پشتوانه مردم با حمایت مقام معظم رهبری 
و ایجاد اجماع میان همه ارکان نظام و جناح های 
سیاسی کشور قاطعانه و شرافتمندان از عزت و 
منافع ایران و از حقوق ملت در صحنه بین المللی 

پاسداری خواهم کرد.
پزشکیان افزود: تأمین منافع ملی و پاسداری از منافع 
مردم و بهبود کیفیت زندگی مردم در چارچوب سه 
اصل عزت حکمت و مصلحت مهمتریان اهداف 
سیاست خارجی دولت من خواهد بود که برای 
رسیدن به آن تعامل سازنده با جهان سرلوحه کار 

دولت قرار خواهد گرفت.
رئیس‌جمهوردر پایان گفت: از همه حضار برای 
شرکت در این مراسم سپاسگزاری می کنم به ویژه از 
نمایندگان محترم مردم که افتخار داشته ام 4 دوره 
در میان آنها باشم تشکر کرده و انتظار همراهی دارم. 
همچنین از مقامات دولت های دوست برای حضور 
در این مرسام قدردانی می کنم؛ امیدوارم روابط میان 
ما، ملت ها و دولت ها هر روز گسترش پیدا کند. ربی 
ادخلنی مدخل و اخرجنی مخرج صدق و اجعلنی 

من لدنک سلطانا نصیرا.
رئیس قوه قضائیه نیز گفت: رییس جمهور محترم 
از ابتدا تکرار کردند که به تاثیر از فرمایشات امیر 
المومنین این قدرت را امانت می‌دانند و همه توان 
خود را برای پیشرفت و تعالی کشور به کار خواهند 

گرفت.
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس 
دستگاه قضا در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور نهم، 
اظهار داشت: یاد شهدای گرانقدر و شهید بزرگوار 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی و یاد شهدای خدمت 
و رییس جمهور شهید رییسی و همراهان را گرامی 

می‌داریم.
وی افزود: در شرایط غم و اندوه از دست دادن رییس 
جمهور محبوب و  رمانی که بدخواهان و معاندین به 
فتنه‌گری خود می‌افزودند، انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری در کمال آرامش، امنیت، 

رقابت و سلامت برگزار شد .
محسنی اژه‌ای بیان کرد: مردم در ۱۵ تیرماه اقای 
دکتر مسعود پزشکیان را به عنوان رییس جمهور 
برگزیدند و این انتخاب در روز ۷ مردادماه  توسط 
مقام معظم رهبری تنفیذ و رییس جمهور به عنوان 
عالی ترین مقام کشور پس از رهبری مسول اجرایی 
قانون اساسی و رییس قوه مجریه جز در اموری که 

مروبط به رهبری است عهده دار شدند.
 رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: امروز رییس جمهور 
محترم طبق قانون اساسی در مجلس شورای اسلامی 
با حضور رییس قوه قضاییه و اعضای شورای نگهبان 
در پیشگاه قران کریم و نمایندگان ملت به خداوند 
قادر و متعال سوگند یاد می‌کند که پاسدار نظام 
جمهوری اسلامی و قانون اساسی کشور باشند و همه 
صلاحیت های خود را در انجام وظایف به کار گیرند و 
خود را وقف خدمت به مردم ترویج دین پشیتبانی از 
حق و گسترش عدالت نموده و از هرگونه خودکامگی 

دوری کند. 
محسنی اژه‌ای گفت: رییس جمهور محترم از ابتدا 
تکرار کردند که به تاثیر از فرمایشات امیر المومنین 
این قدرت را امانت می‌دانند و همه توان خود را برای 
پیشرفت و تعالی کشور به کار خواهند گرفت. قوه 
قضاییه در هر نقطه که لازم باشد در کمک به دولت 
حضور فعال خواهد داشت و در مسائل اولویت دار 
کشور از جمله مسائل اقتصادی در کنار دولت 

خواهد بود.

رئیس جمهور در مجلس سوگند یاد کرد

پزشکیان: از عزت و منافع ایران پاسداری می‌کنم

خرید ۹.۷ میلیون تن گندم از 
کشاورزان

مجری طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون 
۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم به ارزش ۱۷۰ هزار 

میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شده است.
»سهراب سهرابی« درباره وضعیت تولید گندم 
افزود: این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت 
مشابه سال زراعی گذشته، یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن معادل ۱۷ درصد رشد نشان می‌دهد. وی 
درباره پرداخت مطالبات گندمکاران، اظهار داشت: 
تاکنون ۶۴.۲ هزار میلیارد تومان از پول کشاورزانی 
که گندم خود را به مراکز دولتی خرید تضمینی 
تحویل داده‌اند، پرداخت شده که معادل ۳۸ درصد 
مطالبات گندمکاران است و بقیه وجوه نیز در حال 

پیگیری از سوی وزارت جهاد کشاورزی است.
مجری طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد 
کشاورزی تصریح کرد: بیشترین میزان خرید 
تضمینی گندم مربوط به استان‌های خوزستان با 
یک میلیون و ۶۲۲ هزار تن، گلستان یک میلیون و 
۱۰۳ هزار تن، فارس ۸۶۰ هزار تن، کرمانشاه ۷۴۲ 

هزار تن و کردستان ۷۳۲ هزار تن است.
وی گفت: عملیات برداشت گندم در استان‌های 
با اقلیم سرد مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، 
قزوین، مرکزی، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی 
و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، چهارمحال 
و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان شمالی و 

لرستان تا پایان شهریورماه ادامه خواهد داشت.
مجری طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد 
کشاورزی درباره خرید گندم بذری گفت: از ابتدای 
فصل برداشت تاکنون ۴۰۰ هزار تن گندم بذری از 
مناطق مختلف کشور خریداری شده که به نظر 
می‌رسد میزان خرید گندم بذری به ۴۵۰ هزار 
تن برسد. وی درباره خرید گندم دوروم افزود: در 
حال حاضر ۱۸۰ هزار تن گندم دوروم از استان‌های 
مختلف کشور خریداری شده که بیشترین حجم 
خرید این گندم مربوط به استان‌های جنوبی کشور 
است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته خرید 

این نوع گندم ۱۰ درصد رشد دارد.
سهرابی از کشاورزان خواست علاوه بر تحویل 
محصول گندم به مراکز خرید تضمینی دولتی، 
رعایت دوره تناوب، پس از اتمام عملیات برداشت 
گندم از آتش زدن بقایای گیاهی )کاه و کلش( 
مزارع خودداری کنند؛ زیرا در صورت عدم کنترل 
آن بر اثر وزش باد، آتش به مراتع، جنگل‌ها، 
تاسیسات و ساختمان‌های کنار مزارع سرایت 
می‌کند و موجب افزایش دامنه آتش‌سوزی در 

منابع طبیعی می‌شود.

آماده واگذاری مدیریت 
خودورسازان هستیم

وزیر صمت گفت: آمادگی داریم مدیریت 
در خودروسازان را واگذار کنیم اما این 
واگذاری باید در راستای افزایش تولید باشد. 
عباس‬ علی آبادی گفت: استفاده حداکثری 
از ظرفیت بخش خصوصی مطابق با اصل ۴۴ 
قانون اساسی یک ضرورت است اما تحقق 
 این ضرورت، مستلزم رعایت مواردی از جمله 
اهلیت شناسی است. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افزود: در صنعت خودرو، بعد از اینکه به یک ثبات 
مناسب برسیم امکان اینکه واگذاری‌ها را انجام 
دهیم، وجود دارد. اکنون آماده هستیم مدیریت در 
خودروسازان را واگذار کنیم به شرط اینکه واگذاری 
به نحو صحیح انجام شود. البته خصوصی شدن به 
تنهایی نمی‌تواند خوب باشد، مدیریت خصوصی 
اگر از ظرفیت‌های مناسب برخوردار نباشد، ممکن 

است به اندازه مدیریت صحیح دولتی هم نباشد.
علی آبادی ادامه داد: بخش خصوصی از ابزارهایی 
استفاده می‌کند که اگر آن ابزارها، در راستای تولید 
باشد، مؤثر است و اگر نباشد، ممکن است بازدارنده 
هم باشد زیرا بخش خصوصی از ابزار منفعت 
استفاده می‌کند. وی همچنین در خصوص تولید 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو، گفت: امسال تلاش 
داریم با توجه به شعار سال، حدنصاب جدید تولید 
خودرو را ثبت کنیم از این رو امیدوارم تا پایان سال 
به تولید یک میلیون و ۷۰۰ هزار خودرو برسیم. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در مصاحبه با صدا و 
سیما افزود: اکنون به سمت افزایش تولید حرکت 
می‌کنیم و برنامه‌هایی را که از شرکت‌ها دریافت 

کرده‌ایم ناظر بر همین هدف است.
علی آبادی، تصریح کرد: پارسال توانستیم یک 
میلیون و ۳۳۵ هزار دستگاه خودرو تولید کنیم و 
تا رسیدن به عدد یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه 
راه زیادی نیست. البته برای افزایش تولید، سهمی 
به عهده شرکت‌های خودروساز بخش خصوصی و 
بخشی هم به عهده خودروسازان دولتی گذاشته 

شده است.

خبر
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از ابتدای خردادماه برای نیم میلیون مشترک 
برق شهر تهران، قبض برق رایگان صادر شده 
است. به گزارش تسنیم، کامبیز ناظریان، 
مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ با 
تقدیر از همکاری مناسب شهروندان پایتخت در 
کاهش بار شبکه برق این کلانشهر از رایگان شدن 
قبوض برق صادره برای نیم میلیون مشترک برق 
شهر تهران از ابتدای خردادماه خبر داد و گفت: 
تمامی مشترکان بخش خانگی که موفق شده اند 
مصرف برق خود را نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته کاهش دهند بر روی قبوض برق خود 
پاداش ریالی دریافت کرده اند که رقم این پاداش 
با مراجعه به اپلیکیشن و یا پایگاه اینترنتی "برق 
من" قابل مشاهده است. وی افزود: از تعداد ٣ 
میلیون و ١٨ هزار قبض برق صادر شده از ابتدای 
خردادماه، یک میلیون و ٣٣٤ هزار قبض مشمول 
پاداش صرفه جویی شده و از این تعداد 501 هزار 
و 500 قبض به دلیل میزان صرفه جویی انجام 

شده رایگان شده است.
ناظریان خاطرنشان کرد: پاداشهای اعمالی 
بر روی قبوض برق با پاداشهای مربوط به 

پویش با انرژی" متفاوت است به این معنی 
که یک مشترک می تواند هم به دلیل کاهش 
مصرف برق به هر میزان، مشمول پاداش 
ریالی بر روی قبض برق خود شود و هم در 
صورت تحقق کاهش حداقل ١٥ درصدی 
علاوه بر پاداش ریالی گفته شده در قرعه 
 کشی جوایز پویش "با انرژی" نیز شرکت 

داده شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
با قدردانی از مشترکان توزیع برق پایتخت که 
با همراهی خود منجر به موفقیت برنامه های 
گذر از پیک تابستان 1403 تاکنون شده اند و 
یادآوری این مهم که همراهی مشترکان طی 
دو روز ابتدایی هفته جاری به عنوان روزهای 
بسیار گرم سال 1403 حفظ پایداری کامل 
شبکه برق شهر تهران را به دنبال داشت از 
شهروندان تهرانی درخواست کرد با تداوم این 
همدلی ملی و خودداری از استفاده از وسایل 
برقی پرمصرف در ساعات ١١ تا ١٧ به توزیع 
 عادلانه انرژی در سطح کشور تا پایان تابستان

 کمک کنند.

اهم اقدامات انجام شده توسط وزارت راه و 
شهرسازی طی دولت سیزدهم در حوزه 
جاده‌ای نشان از آن دارد که ترانزیت جاده‌ای 
 در این دولت رشد ۲۱۵ درصدی را تجربه 

کرده است.
 به گزارش مهر، عملکرد وزارت راه و شهرسازی 
در مدت ۳۴ ماه خدمت دولت سیزدهم در 
حوزه جاده‌ای، از افزایش ۲۱۵ درصدی 
ترانزیت جاده‌ای نسبت به ابتدای دولت 
سیزدهم حکایت دارد. بر اساس این گزارش، 
میزان ترانزیت جاده‌ای از ۴.۷ میلیون تن در 
 ابتدای دولت سیزدهم به ۱۴.۸ میلیون تن 

رسیده است.
افزایش ۱۲ درصدی )۳۲۷ کیلومتر( طول 
آزادراه که از ۲ هزار و ۷۲۶ کیلومتر در ابتدای 
دولت سیزدهم به ۳ هزار و ۵۳ کیلومتر رسیده، 

از دیگر اقدامات مهم وزارت راه و شهرسازی در 
زمان ۳۴ ماه خدمت دولت سیزدهم در حوزه 

جاده‌ای است.
از دیگر اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 
جاده‌ای می‌توان به افزایش ۸ درصدی طول 
بزرگراه‌ها و راه‌های اصلی نسبت به ابتدای 
دولت سیزدهم اشاره کرد. طول بزرگراه‌ها و 
راه‌های اصلی از ۴۴ هزار و ۴۷۵ کیلومتر در 
 ابتدای دولت سیزدهم به ۴۸ هزار و ۶۱ کیلومتر 

رسیده است.
همچنین طی ۳۴ ماه خدمت دولت 
سیزدهم، ۷ هزار و ۳۰۰ کیلومتر راه 
روستایی احداث شده است که از افزایش 
۳۴ درصدی احداث راه روستایی نسبت 
 به دوره متناظر در دولت قبل حکایت 

دارد.

اداره پایش بازار ارز بانک مرکزی اعلام کرد: 
دیروز )در روز نخست فروش ارز( ۴۹ هزار و 
۲۰۰ نفر دینار مورد نیاز خود را برای سفر 
اربعین خریداری کردند. به گزارش مهر، 
اداره پایش بازار ارز بانک مرکزی اعلام کرد: 
دیروز، ۹۸ درصد زائران، نام نویسی و خرید 
 ارز را از طریق سکوهای فضای مجازی

 انجام دادند.
امسال، نرم افزارهای کاربردی بله، روبیکا، 
آیگپ، سپینو و وبگاه بانک‌های تجارت و ملت 

ارز اربعین را به صورت غیرحضوری می‌فروشند. 
پس از ثبت نام و واریز وجه، زائران باید در موعد 
 مقرر برای تحویل ارز به شعبه انتخاب شده 

مراجعه کنند.
عرضه ارز اربعین امسال در بیش از ۳ هزار شعبه 
و باجه هفت بانک عامل در مناطق شهری و 
روستایی کشور عرضه می‌شود که این فروش تا 
پایان روز سوم شهریور ۱۴۰۳ ادامه دارد. زائران 
بالای ۵ سال، می‌توانند این ارز را حداکثر به 
مبلغ دویست هزار دینار عراق، و به نرخ فروش 

 )ETS( اسکناس مرکز مبادله ارز و طلای ایران
خریداری کنند. گفتنی است، سرپرستان خانوار 
می‌توانند به‌منظور خرید ارز اربعین اعضای 
خانواده خود )همسر و فرزندان( با در دست 
داشتن کلیه مدارک هویتی خود و اعضای خانواده 
به شعب آن بانک مراجعه نمایند. عدم حضور 
سایر اعضای خانواده در شعب فروش ارز بلامانع 
بوده و سرپرست خانوار می‌تواند با کارت‌بانکی 
 خود نسبت به خرید ارز برای اعضای خانواده 

خود اقدام کند.

رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران 
تخم‌گذار میهن تولید تخم مرغ کشور را طبق روال 
مطلوب ارزیابی کرد و گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۵۵ هزار تن محصول تخم مرغ به کشورهای 
هدف صادر شده است. حمیدرضا کاشانی درباره 
وضعیت تولید و صادرات تخم مرغ، افزود: طبق برنامه 
ریزی وزارت جهاد کشاورزی امسال باید یک میلیون 
و ۳۵۰ هزار تن تخم مرغ در کشور تولید شود. رئیس 
هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار 
میهن اظهار داشت: اکنون ماهانه حدود ۱۱۰ هزار 
تن تخم مرغ در کشور تولید می‌شود که علاوه 
بر تامین نیاز داخلی بخشی از محصول مازاد به 
کشورهای هدف صادر می‌شود که این میزان ماهانه 

بین ۱۰ تا ۱۳ هزار تن است.
وی از صادرات نخستین محموله تخم مرغ ایران 
به سودان خبرداد و تصریح کرد: درحال حاضر 
تخم مرغ کشور ما به کشورهای عراق، افغانستان، 
قطر و امارات صادر می‌شود. کاشانی با بیان اینکه 

صادرات تخم مرغ از سال ۱۴۰۱ از سرگرفته شد، 
اضافه کرد: امسال به نظر می‌رسد با توجه به حجم 
تولید حدود ۱۵۰ هزار تن تخم مرغ به کشورهای 

هدف صادر شود.
رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران 
تخم‌گذار میهن گفت: اکنون هر کیلوگرم تخم 
مرغ درب واحدهای تولیدی با قیمت ۴۲ هزار 
تومان به فروش می‌رسد، درحالی که قیمت 
مصوب دو سال گذشته برای این محصول ۴۷ 
هزار و ۳۰۰ تومان بوده که تاکنون اعمال می‌شد.

وی بیان کرد: با توجه به افزایش نرخ تورم، مواد 
اولیه، ریزمغذی‌ها، مکمل‌ها و داروها، نهاده‌های 
طیور )ذرت و کنجاله سویا( حمل و نقل، دستمزد 
کارگری و بسته بندی قیمت تولید هر کیلوگرم 
تخم مرغ ۵۷ هزار و ۵۰۰ تومان برآورد می‌شود 
که این امر نیازمند اصلاح قیمت است؛ زیرا 
تولیدکننده در شرایط کنونی زیان می‌دهد. 
کاشانی گفت: بنابراین طی نامه‌ای به معاونت امور 

دام وزارت جهاد کشاورزی خواستار اصلاح قیمت 
تخم مرغ شده‌ایم.

رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران 
تخم‌گذار میهن اضافه کرد: همچنین برای حمایت 
از تولید کنندگان تخم مرغ در کشور، از هفته 
گذشته اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار 
میهن وارد عمل شده و تا کنون ۲ هزار تن محصول 
مازاد را از تولید کنندگان خریداری کرده است. 
وی از افزایش قیمت ذرت خبر داد و تصریح کرد: 
اصلاح قیمت می‌تواند عاوه بر حمایت از تولید 
و تولیدکننده داخلی، تاثیر بسزایی در تولید و 

افزایش حجم صادرات تخم مرغ داشته باشد.
به گزارش ایرنا، طبق آمارهای موجود، درحال 
حاضر یک هزار و ۷۰۰ واحد تولید تخم مرغ و ۶۰۰ 
واحد پرورش پولت در کشور فعال است که سال 
گذشته یک میلیون و ۲۶۰ هزار تن محصول تخم 
مرغ در کشور تولید شد و از این میزان حدود ۱۳۶ 

هزار تن آن به کشورهای هدف صادر شده است.

طبق قانون خرید تضمینی تا پایان تیرماه هر 
سال، قیمت ۳۲ قلم محصول اساسی مشمول 
قانون قیمت‌گذاری باید تعیین تکلیف شود. 
براساس قانون خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی مصوب سال ۶۸ تا پایان تیر ماه هر 
سال، نرخ ۳۲ قلم محصول اساسی شامل ۱۷ 
محصول زراعی و ۱۵ محصول باغی که تحت 
پوشش و چتر حمایتی خرید حمایتی و خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی هستند، باید 
تعیین تکلیف شود که متاسفانه با گذشت یک 
هفته از این مهلت قانونی جلسات شورای قیمت 
گذاری برای بررسی نرخ تمام شده و آنالیز هزینه 
های تولید و تعیین تکلیف قیمت برگزار نشده 
است که تعلل در این روند می تواند مشکلات 

متعددی ایجاد کند.

فلسفه اجرای سیاست خرید تضمینی و 
قیمت تضمینی برای محصولات اساسی، 
اطمینان‌بخشی به کشاورزان برای تداوم تولید 
است، بدین ترتیب حمایت از بخش کشاورزی، 
دارای جنبه‌ها و اهداف مختلفی است که از جمله 
مهم‌ترین آنها می‌توان به خلق ارزش افزوده ناشی 
از ارتقای تولید و نیز دستیابی کشور به امنیت 

غذایی اشاره کرد.
بنابر آمارهای اعلامی سالانه ۱۲۵ میلیون تن 
محصولات کشاورزی در کشور تولید می‌شود که 
۷۰درصد آن در بخش زراعت تولید می‌شود، از 
این رو خودکفایی و خودبسندگی در این بخش 
از اهمیت بالایی برخوردار است چراکه تعیین 
مناسب قیمت خرید تضمینی محصولات زراعی 
به ویژه گندم از اهمیت ویژه دارد زیرا‌ می‌تواند 

تولید را در سال آینده افزایش یا کاهش دهد که 
این تجربه بارها در گندم دیده شده است.

اعضای شورای قیمت گذاری اذعان می کنند که 
هرچه سریع تر جلسه شورای قیمت گذاری باید 
برگزار شود تا با بررسی آنالیز هزینه های تولید و 
رسیدن به جمع بندی نهایی، قیمت محصولات 
اساسی اعلام شود تا کشاورزان نسبت به کشت آن 

محصولات دلسرد نشوند.
ارسلان قاسمی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق 
تعاون گفت: سالهاست بخش کشاورزی با مشکل 
قیمت گذاری دستوری روبروست که بنابر اذعان 
رئیس جمهور، قیمت گذاری دستوری باید از 
چرخه اقتصاد بویژه اقتصاد کشاورزی حذف شود. 
از این رو امیدواریم در دولت چهاردهم این امر 

مورد بررسی قرار بگیرد.

سازمان  کل  رییس 
سرمایه‌گذاری و کمک‌های 
اقتصادی فنی ایران از 
جذب سرمایه‌گذاری ۱۱ 
میلیارد دلاری در دولت 
سیزدهم خبر داد. علی فکری رئیس کل سازمان 
سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران 
گفت: ایران فقط در سال ۱۴۰۱ به صورت قطعی، 
نزدیک به ۴.۲ میلیارد دلار جذب سرمایه خارجی 
داشت که در مقایسه با سال‌های قبل از آن رشد 
قابل توجهی ست، در این دوره ما حدود ۱۷۰ درصد 

رشد سرمایه گذاری را شاهد بودیم.
وی افزود: اخذ مجوز سرمایه گذاری در ایران 

نیست، در مجموع مصوبات ما ۱۷ میلیارد دلار مجوز 
سرمایه گذاری خارجی داریم، راستای رفع موانع 
سرمایه گذاری خارجی گام‌های خوبی برداشته شده 
است باید به صورت موردی سرمایه گذاران خارجی 
را دعوت و موانع آنها مورد رسیدگی قرار گیرد تا 
شاهد حضور عملیات و اجرای طرح‌های سرمایه 
گذاران خارجی باشیم. فکری تصریح کرد: در سال 
گذشته چین بزرگترین سرمایه گذار خارجی در 
ایران بود و بالاترین میزان سرمایه گذاری خارجی 

توسط چینی‌ها در این مدت صورت گرفت.
معاون وزیر اقتصاد بیان کرد: در دولت سیزدهم 
روسیه بزرگترین کشور سرمایه گذار خارجی 
در ایران بوده است به طوری که سال گذشته 
مجوز فعالیت ۶ طرح سرمایه گذاری خارجی 
با سرمایه گذاری ۱۳۰ میلیون دلار از سوی 

سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های اقتصادی 
و فنی ایران برای یزد صادر شد. فکری تصریح 
کرد: سرمایه‌گذاری امروز در کشور ما به خوبی 
آثار خود را نشان داده شده است به طوری از نظر 
اشتغال به خوبی قابل مشاهده است، سرمایه‌گذاری 
 خارجی یک عامل اصلی برای توسعه کشور 

خواهد بود.
معاون وزیر اقتصاد گفت: سرمایه‌گذاری چین و 
روسیه قبل از دولت سیزدهم اصلًا قابل مقایسه با 
دولت شهید رئیسی نبوده، در این دولت سیزدهم 
سطح روابط اقتصادی در بین کشور‌های همسایه 
به خوبی قابل ملموس بود. وی اضافه کرد: به طور 
کلی در دولت سیزدهم ۱۱ میلیارد دلار سرمایه 
خارجی جذب شد. سرمایه‌گذاری خارجی در ایران 
در بخش‌های مختلف بوده که بالاترین میزان آن 

به بخش نفت و گاز تعلق دارد. در این بخش، پنج 
سرمایه‌گذاری به ارزش حدود چهار میلیارد و ۸۰۰ 

میلیون دلار صورت گرفته است.
رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های 
اقتصادی و فنی ایران ادامه داد: صنعت، بخش دیگر 
جاذبه سرمایه‌گذاری خارجی در ایران بوده که به 
دلیل طرح‌های بزرگ و جذاب توانسته سه میلیارد 

و ۷۰۰ میلیون دلار سرمایه خارجی جذب کند.
معاون وزیر اقتصاد اضافه کرد: یکی از دلایل افزایش 
حجم سرمایه‌گذاری در ایران تضمین بازگشت 
سود و اصل سرمایه به سرمایه‌گذار است؛ در عین 
حال ما شرایطی را فراهم می‌کنیم که سرمایه‌گذار 
خارجی از همه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران 
در راستای منافع و اهداف سرمایه‌گذاری خود 

استفاده کند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

چین بزرگترین سرمایه گذار خارجی در ایران بود

سرمایه‌گذاری ۴.۸ میلیارد دلاری در نفت و گاز 

۹۸ درصد متقاضیان ارز اربعین را غیرحضوری خریدند

صادرات ۵۵ هزار تن تخم مرغ طی ۴ ماه

نگرانی کشاورزان از تاخیر در تعیین تکلیف قیمت محصولات اساسی

قبض برق نیم میلیون تهرانی رایگان شد

رشد ۲۱۵ درصدی ترانزیت جاده‌ای 

فراخوان مزایده تكميل و تجهيز و راه اندازي و سپس بهره برداري ده ساله 
رستوران پارك شاپوري بصورت مشاركتي به روش B.O.L.T  )واحد 

سرمايه گذاري و سازمان فضاي سبز( شهرداري خرم آباد
شهرداری خرم آباد در نظر دارد فراخوان مزایده تكميل و تجهيز و راه اندازي و سپس بهره برداري 
ده ساله رستوران پارك شاپوري بصورت مشاركتي به روش B.O.L.T  )واحد سرمايه گذاري و 

سازمان فضاي سبز( را با شماره مزایده و به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونکیی دولت برگزار نماید.

شماره مزايدهمزایدهردیف
5003005728000036تكميل و تجهيز و بهره برداري رستوران پارك شاپوري1

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونکیی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونکیی 
)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

زمان انتشار در سایت :         1403/05/02                                مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1403/05/10                                

ضمانت نامه شرکت در مزایده و آدرس و اطلاعات تماس شهرداری

 مهلت ارسال پیشنهادات:     1403/05/20                                زمان بازگشایی پاکت ها:           1403/05/21                                
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شركت كنندگان در مزايده فوق مي بايست ضمانتنامه بانکی معادل 
3،021،750،000 ريال را تهیه و یا همین مبلغ را به عنوان سپرده به حساب شماره 1001001714640 نزد بانك شهر و به نام 
سازمان سيما، منظر و فضاي سبز شهري شهرداري خرم آباد  واريز و رسيد آن در پاکت الف قرار داده، تحویل دبیرخانه 

شهرداری مرکزی گردد.
 اطلاعات تماس و آدرس شهرداری : 33320011-066 – خیابان 17 شهریور- شهرداری خرم آباد- امور قراردادها

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده شهرداری

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونکیی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند شامل خرید و دریافت 
اسناد )درصورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده 

بودن مزایده محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2-کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه ستاد، قابل مشاهده، 

بررسی و انتخاب می باشد.
 3-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونکیی )توکن( با شماره 

)مرکز پشتیبانی و راهبری ( 41934-021 تماس حاصل نمایند.
4- برندگان اول، دوم و سوم مزايده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

5- شهرداري در رد يا قبول هريك از پيشنهادات مختار مي باشد.
6- هزينه چاپ دو نوبت آگهي و سامانه ستاد بر عهده برنده مناقصه مي باشد.
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فناوری و 
اطلاعات

کارخانه های نوآوری رسما دانش بنیان شدند
به‌منظور ارتقاء فناوری و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان، کارخانه‌های نوآوری به‌صورت 
رسمی دانش‌بنیان شناخته شدند. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست جمهوری، محمد جواد صدری مهر، دستیار معاون علمی فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در خصوص اقدام 
صورت گرفته، اظهار کرد: دانش بنیان شناخته شدن کارخانه‌های نوآوری با هدف 
استفاده از ظرفیت های قانونی، تقویت زیرساخت‌های فناورانه و حمایت از شرکت‌های 

پیشرو نوآوری هر استان، صورت گرفته است.
فرید شاهمرادی، مدیر توسعه کارخانه‌های نوآوری ضمن اشاره به اینکه در حال 
حاضر، ۲۵ کارخانه‌ی نوآوری در سراسر کشور در حال بهره برداری و خدمات دهی 
هستند؛ افزود: این کارخانه ها در استان‌های فارس، کرمانشاه، سیستان و بلوچستان، 
خراسان رضوی، تهران، البرز، گلستان، سمنان، بوشهر، مرکزی، لرستان، گیلان، قم 
و یزد راه اندازی شده و در چهار استان دیگر نیز در حال تأسیس هستند که از این بین 
۱۰ کارخانه نوآوری پس از ارزیابی های صورت گرفته، موفق به اخذ گواهی صلاحیت 

فعالیت شده و دانش بنیان شناخته شده اند.
وی ادامه داد: این زیرساخت به عنوان یکی از بنیان‌های اساسی برای توسعه زیست‌بوم 
نوآوری در کشور با ماموریت اصلی پشتیبانی از شرکت‌های فناور، دانش‌بنیان و خلاق 
به‌طور کامل از نگرش ایجاد ارتباط خلاقانه میان تکنولوژی‌ها و مزیتهای هر منطقه 
بهره می‌برند. شاهمرادی، کارخانه نوآوری را به‌عنوان یک زیست‌بوم نوآوری کوچک 
برشمرد و خاطرنشان کرد: کارخانه نوآوری از مدل توسعه کسب‌وکارهای تخصصی و 
منطقه‌ای مبتنی بر مزیت های منطقه ای استفاده می‌کند و شتاب‌دهنده‌های نوآوری، 
فضاهای کار اشتراکی، فبلبها، آزمایشگاه‌های تخصصی، کارگاه‌ها، دفاتر صنایع بزرگ 
منطقه، صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر، مشاوران کسب‌وکار و دیگر خدمات 

مشاوره‌ای، از مؤلفه‌های اصلی این کارخانه‌ها به‌شمار می‌روند.
مدیر توسعه کارخانه‌های نوآوری، این تعاملات و ارتباطات متقابل را سبب تقویت 
شبکه‌ها، ارتقاء مهارت‌های کسب ‌وکاری و در نتیجه ایجاد و توسعه ایده‌ها، محصولات 
و خدمات نوآورانه دانست و اذعان کرد: در نتیجه به توسعه صنعت و اقتصاد منطقه 
برپایه فناوری و نوآوری کمک می‌کنند همچنین اهم فعالیت های توسعه ای کارخانه 
های نوآوری از هویت بخشی و فرهنگ سازی نوآوری تا ایجاد مدل ها و حمایت 
های مالی در نظر گرفته شده است. شاهمرادی در پایان تصریح کرد: کارخانه‌های 
نوآوری همگی توسط شرکت‌های فعال بخش خصوصی اداره می‌شوند و در نقاط 
مختلف کشور فعالیت می‌کنند همچنین با ارائه خدمات متنوع به شرکت‌های نوپا و 

استارت‌آپ‌ها، به رشد و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان کمک مؤثری می‌کنند.

حقوق مالکیت فکری، گام اول اقتصاد دانش‌بنیان است
معاون فناوری وزارت علوم حقوق مالکیت فکری را گام اول اقتصاد دانش‌بنیان عنوان 
کرد و گفت: سامانه صدف‌ها با نمایان شدن بیش از پیش اختراعات به تجاری سازی 

شدن آن کمک می‌کند.
به گزارش مهر، سجاد محمدعلی نژاد در مراسم رونمایی از سامانه صنعت دارایی‌های 
فکری هدفمند و ارزشمند )صدفها( گفت: دانشگاه‌ها و اعضای هیئت علمی خالق 

نوآوری و فناوری هستند و ایده‌ها قابلیت سرمایه گذاری دارند.
معاون فناوری وزارت علوم با تاکید بر اهمیت مالکیت فکری گفت: در پارک‌های علم و 
فناوری شرکت‌های دانش‌بنیان محصولاتی برای حل نیاز کشور تولید می‌کنند ما باید 
فرایند حقوقی را به درستی پیش ببریم. مالکیت فکری و ثبت اختراع حلقه وصلی بین 
محصولات دانش بنیان و خلق فناوری است. وی گام اول اقتصاد دانش‌بنیان را حقوق 
مالکیت فکری دانست و گفت: برخی شاخص های اقتصاد دانش‌بنیان مرتبط با ثبت 
اختراعات است. این سامانه با نمایان شدن بیش از پیش اختراعات به تجاری سازی 
شدن آن کمک می‌کند. معاون فناوری وزارت علوم گفت: همگرایی بین اعضای متعدد 
مالکیت فکری برقرار کردیم و تلاش می‌کنیم دوره‌های توانمندسازی و ترویجی برای 

اعضای هیئت علمی و فناوران پارک برگزار کنیم.

تقویت پوشش نقاط کور با آنتن‌های بومی ایرانی
متخصصان یک شرکت دانش‌بنیان موفق به تولید آنتن‌های ریپیتر و BTS شدند که 

در زمینه پوشش‌دهی نقاط کور و ضعیف کاربرد دارند.
ایرج ترابی ممقانی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان اظهار کرد: این مجموعه در 
زمینه آنتن‌های ریپیتر و بی تی اس فعالیت می‌کند. در حوزه ارتباطات سیار، نقاط کور 
و با پوشش ضعیف سیگنال موبایل به وفور یافت می‌شوند که با استفاده از تجهیزات 
آنتن‌های ریپیتر و BTS می‌توان این نقاط کور را پوشش‌دهی کرد و کیفیت ارتباطات 
را ارتقاء داد. وی ادامه داد: متاسفانه در حال حاضر استفاده از این تجهیزات تا حدودی 

انحصاری بوده و با چالش‌هایی در این زمینه مواجه هستیم.
 Base( به نقل از معاونت علمی ریاست‌جمهوری، ترابی خاطرنشان کرد: بی‌تی‌اس
Transceiver Station( مجموعه‌ای از فناوری‌های نوین است که برای 
شرکت‌های مخابراتی امکان برقراری ارتباط میان کاربران موبایل را فراهم می‌کند. در 
این سیستم، داده‌ها به صورت امواج رادیویی از طریق  دکل مخابراتی به صورت بی‌سیم 
به تلفن‌های همراه منتقل می‌شوند. همچنین ارتباط معکوس نیز از طریق همین بستر 

از تلفن همراه به BTS برقرار می‌شود.
وی بزرگترین دستاورد این شرکت را تولید آنتن باندپهن ریپیتر و BTS دانست که 

می‌تواند سه باند را همزمان پوشش دهد.

کاهش ۷ هزار میلیاردی هزینه‌ شرکت‌های بیمه با نانوداروی ایرانی
شرکت‌های بیمه کشورمان با جایگزین شدن نانوداروی ایرانی به جای داروهای 

خارجی، ۷ هزار میلیارد ریال کاهش هزینه را طی هفت سال تجربه کرده‌اند.
به گزارش ستاد ویژه فناوری نانو، از سال ۱۳۹۵ با ورود نانوداروهای ایرانی به بازار کشور 
و جایگزین شدن برخی داروهای خارجی با مشابه‌های تولید داخل، شرکت‌های 
بیمه هزینه‌های خود را کاهش دادند که این رقم در حدود هفت هزار میلیارد ریال و 
معادل ۱.۹ برابر فروش داخلی سه نانوداروی سینادوکسوزوم، پادینکس و پاکلی‌نب 
بوده است. همچنین با ورود این ۳ نانو داروی ایرانی، ضمن کاهش قیمت و تسهیل 
دسترسی بیماران، از خروج ۹۰ میلیون دلار ارز جلوگیری شد. بازار فروش داخلی 
سه نانو داروی تولید داخل، یعنی سینادوکسوزوم، پکلی نب و پادینکس در سال‌های 

۱۳۹۵ تا۱۴۰۱ ۳۷۰۰ میلیارد ریال شده است.
در همین سال‌ها صادرات این داروها به کشورهای منطقه از جمله ترکیه و سوریه بیش 
از ۹ میلیون دلار گزارش شده و صرفه‌جویی ارزی ناشی از جایگزین شدن این داروها، 

ده برابر صادرات آن‌ها یعنی بیش از ۹۰ میلیون دلار بوده است.
سینادوکسوزوم یک داروی ضد تومور است که در درمان سرطان سینه متاستاز دهنده 
به ویژه در بیمارانی که در معرض یا دارای مشکلات قلبی هستند و همچنین درمان 
سرطان تخمدان پیشرفته استفاده می‌شود. این دارو برای درمان کاپوسی سارکوما در 
بیماران مبتلا به ایدز نیز به‌کار می‌رود. نانوداروی ضدسرطان پاکلی نب، برای درمان 
سرطان‌هایی مانند سینه، ریه و پانکراس تولید شده است. این نانودارو، با نفوذ به بافت 
سرطانی، از پیشرفت تومور جلوگیری کرده و باعث نابودی بافت سرطانی می‌شود. 
به‌علت ابعاد نانویی این دارو، اثربخشی آن بالاتر و عوارض جانبی آن کمتر از داروهای 
مشابه است. داروی پادینکس یک درمان هدفمند پیشگامانه برای درمان انواع خاصی 
از سرطان است. این دارو با ترکیب آنتی‌بادی با یک عامل شیمی درمانی، رویکرد 
هدفمندتر و موثرتری را برای درمان سرطان ارائه می‌کند. این رویکرد هدفمند، 
اثربخشی دارو را افزایش داده و عارضه‌های جانبی را در مقایسه با شیمی‌درمانی سنتی 

کاهش می‌دهد.

اخبار

هوش مصنوعی در حال تغییر 
بسیاری از صنایع است و 
صنعت بازی‌های رایانه‌ای نیز 
از این قاعده مستثنی نیست از 
توسعه مکانیک‌های پیشرفته 
تا بهبود تجربه بازیکن تحت تأثیر این فناوری قرار می 

گیرد.
به گزارش مهر؛ توسعه شتابان هوش مصنوعی، تقریباً 
همه ساحات زیست بشر را دگرگون ساخته است و 
بالطبع سرگرمی نیز به عنوان یکی از بزرگ‌ترین صنایع 
کنونی جهان، تأثیر شگرفی از این فرایند می‌پذیرد. در 
همین حال، شاید بتوان حوزه بازی‌های رایانه‌ای را به 
دلیل ماهیت فناورانه آن یکی از پیشتازان تأثیرپذیری از 

فناوری نوظهور هوش مصنوعی دانست.

تولید محتوای رویه‌ای
یکی از تأثیرات مهم هوش مصنوعی در طراحی بازی، 
تولید محتوای رویه‌ای )PCG( است. این طیف محتوا 
به توسعه‌دهندگان اجازه می‌دهد تا دنیای بازی‌های 
وسیع و پویایی را ایجاد کنند که در زمان واقعی تغییر و 
تحول می‌یابند. به جای طراحی دستی هر جنبه از یک 
بازی، توسعه‌دهندگان می‌توانند از الگوریتم‌ها برای 
تولید محتوایی مانند مراحل، مناظر و حتی داستان‌های 
کامل استفاده کنند. به عقیده کارشناسان، این روش 
تضمین می‌کند که تجربه هر بازیکن منحصر به فرد و 
تازه باشد؛ امری که به افزایش تعامل و بازپخش بازی 

کمک می‌کند.

شخصیت غیرقابل‌بازی )NPC( بهبود یافته
هوش مصنوعی نقش مهمی در توسعه کاراکترهای 
غیرقابل‌بازی )NPC( واقعی‌تر و هوشمندتر ایفا می‌کند. 
به طور سنتی، این شخصیت‌ها از اسکریپت‌های از 
پیش‌تعیین شده پیروی می‌کردند که رفتار آن‌ها را قابل 
پیش‌بینی و گاهی اوقات برای بازیکنان خسته‌کننده 
می‌کرد. اما با استفاده از هوش مصنوعی، شخصیت 
غیرقابل‌بازی اکنون می‌توانند بر اساس رفتار بازیکن یاد 
بگیرند و تطبیق پیدا کنند؛ امری که باعث ایجاد تعاملات 

جذاب‌تر و فراگیرتر می‌شود.
شخصیت‌های مبتنی بر هوش مصنوعی، تجربه بازی 
را شخصی‌سازی کرده و دنیای مجازی را زنده‌تر و 

پاسخگوی اقدامات بازیکن می‌سازند.

تنظیم دشواری بازی
از سوی دیگر، تنظیم دشواری بازی، همواره یکی از 
وظایف چالش‌برانگیز برای توسعه‌دهندگان بوده است. 

اگر بازی خیلی آسان باشد، بازیکنان علاقه خود را از 
دست می‌دهند؛ اگر خیلی سخت باشد، ممکن است 
دچار احساس ناامیدی شوند. هوش مصنوعی برای 
رفع این معضل بزرگ، می‌تواند با تحلیل رفتار بازیکن و 
تنظیم سطح دشواری در لحظه، به این مسئله کمک کند. 
این تنظیم دینامیک دشواری، اطمینان حاصل می‌کند 
که بازیکنان بدون احساس خستگی همچنان درگیر حل 

چالش و درگیر بازی باقی می‌مانند.

هوش مصنوعی و بهبود تجربه بازیکنان
کاربردهای هوش مصنوعی در عرصه بازی‌های 
رایانه‌ای صرفاً به مزایای آن برای توسعه‌دهندگان 
و بازی‌سازان محدود نمی‌شود. به عقیده بسیاری 
از کارشناسان و فعالان این صنعت، فناوری مذکور 
 می‌تواند نقش شگرفی در تجربه کاربری بازیکنان نیز

 ایجاد کند.
قابلیت هوش مصنوعی در تحلیل مقادیر زیادی داده، 
امکان ایجاد تجربه‌های بازی بسیار شخصی‌سازی شده 
را فراهم می‌کند. با پیگیری ترجیحات، رفتار و عملکرد 
بازیکنان، هوش مصنوعی می‌تواند محتوا و توصیه‌ها 
را به صورت اختصاصی برای هر بازیکن تنظیم کند. 
این شخصی‌سازی می‌تواند شامل پیشنهاد آیتم‌های 
درون بازی، مأموریت‌ها و حتی تنظیم خط داستانی 
بازی بر اساس انتخاب‌های بازیکن باشد. تجربه‌های 
شخصی‌سازی شده باعث می‌شود که بازیکنان احساس 
ارتباط بیشتری با بازی داشته باشند و لذت و رضایت 
کلی آن‌ها افزایش یابد. در همین حال، هوش مصنوعی 
امکان تحلیل‌ها و بازخوردهای لحظه‌ای را فراهم می‌کند 
که به توسعه‌دهندگان اجازه می‌دهد تا رفتار و ترجیحات 
بازیکنان را بهتر درک کنند. این داده‌ها می‌توانند برای 
بهبود طراحی بازی، رفع اشکالات و معرفی ویژگی‌های 
جدید استفاده شوند. بازیکنان از یک بازی که به طور 
مداوم تکامل می‌یابد و انتظارات و خواسته‌های آن‌ها را 

برآورده می‌کند، بهره می‌برند.
تحلیل‌های لحظه‌ای همچنین به توسعه‌دهندگان 
کمک می‌کند تا گیم‌پلی جذاب‌تر و متعادل‌تری ایجاد 
کنند و مسائل و فرصت‌ها را در همان لحظه رفع کنند. به 
عنوان مثال، اگر یک بخش از بازی برای بازیکنان بسیار 
دشوار یا ناامیدکننده باشد، توسعه‌دهندگان می‌توانند به 
سرعت این مشکل را شناسایی کرده و تنظیمات لازم را 
انجام دهند. از سوی دیگر، اگر یک ویژگی خاص بسیار 
محبوب و مورد استقبال بازیکنان باشد، می‌توانند بر 
 اساس آن ویژگی‌های مشابهی اضافه کنند تا تجربه بازی 

را ارتقا دهند.
علاوه بر این، تحلیل‌های لحظه‌ای می‌توانند به شناسایی 
الگوهای رفتاری بازیکنان کمک کنند، از جمله 
زمانی که بازیکنان بیشترین تمایل به بازی کردن 
دارند یا چه نوع چالش‌هایی را بیشتر می‌پسندند. این 

اطلاعات می‌تواند به تیم‌های بازاریابی نیز کمک کند 
 تا تبلیغات هدفمندتری ایجاد کرده و بازیکنان بیشتری 

را جذب کنند.
به عقیده کارشناسان ترکیب تجربه‌های بازی 
شخصی‌سازی شده با تحلیل‌ها و بازخوردهای لحظه‌ای، 
به توسعه‌دهندگان اجازه می‌دهد تا بازی‌هایی بسازند 
که نه تنها منصفانه و شفاف باشند، بلکه به طور مداوم 
به نیازها و انتظارات بازیکنان پاسخ دهند. این امر 
موجب ایجاد تجربه‌ای پویا و جذاب برای بازیکنان 
می‌شود و اعتماد و وفاداری آن‌ها را نسبت به بازی و 

توسعه‌دهندگان افزایش می‌دهد.

فناوری‌های نوظهور
کارشناسان معتقدند که هوش مصنوعی نقش مهمی در 
توسعه بازی‌های واقعیت مجازی )VR( و واقعیت افزوده 
)AR( خواهد داشت. این فناوری با ایجاد محیط‌های 
مجازی فراگیرتر و پاسخگوتر، می‌تواند واقع‌گرایی 
و تعامل در تجربه‌های مذکور را بهبود بخشد. این 
پیشرفت‌ها امکان‌های جدیدی برای طراحی بازی و 

تعامل بازیکنان فراهم خواهد کرد.
در زمینه واقعیت مجازی، هوش مصنوعی می‌تواند 
تجربه‌های واقع‌گرایانه‌تری ایجاد کند که حس حضور 
در دنیای مجازی را تقویت می‌کند. سیستم‌های هوش 
مصنوعی از طریق تحلیل داده‌های حرکتی و واکنش‌های 
بازیکنان، قادر خواهند بود تعاملات طبیعی‌تری بین 
بازیکنان و محیط‌های مجازی ایجاد کنند. در حوزه 
واقعیت افزوده نیز هوش مصنوعی می‌تواند به بهبود 
ادغام عناصر دیجیتالی با دنیای واقعی کمک کند. با 
استفاده از تکنیک‌های پیشرفته شناسایی و ردیابی، 
هوش مصنوعی می‌تواند عناصر مجازی را به گونه‌ای در 

دنیای واقعی قرار دهد.
فناوری‌های نوظهور هوش مصنوعی در بازی‌های 
مبتنی بر واقعیت مجازی و واقعیت افزوده نه تنها به 

بهبود واقع‌گرایی و تعامل کمک می‌کنند، بلکه افق‌های 
جدیدی برای طراحی و تجربه بازی‌ها باز می‌کنند. این 
پیشرفت‌ها می‌توانند به ایجاد دنیاهای بازی پیچیده‌تر و 
تعاملی‌تر منجر شوند که بازیکنان را به طور عمیق‌تری 
درگیر می‌کنند و تجربه‌های منحصر به فرد و جذابی 

ارائه می‌دهند.

چشم‌انداز آینده هوش مصنوعی در صنعت بازی
بر اساس براوردهای صورت گرفته، چشم‌انداز آینده 
هوش مصنوعی در صنعت بازی‌های رایانه‌ای بسیار 
روشن و هیجان‌انگیز است. با پیشرفت‌های روزافزون در 
زمینه یادگیری ماشین و تحلیل داده‌ها، انتظار می‌رود 
هوش مصنوعی نقش محوری‌تری در ایجاد تجربه‌های 
بازی ایفا کند. علاوه بر این، هوش مصنوعی می‌تواند 
با تحلیل‌های پیشرفته، مشکلات و باگ‌های بازی را 
به سرعت شناسایی و رفع و به بهبود مداوم گیم‌پلی 
کمک کند. به طور کلی، هوش مصنوعی قادر خواهد بود 
تجربه بازی را به سطوحی جدید از واقع‌گرایی، تعامل و 
شخصی‌سازی ارتقا دهد و دنیای بازی‌ها را برای بازیکنان 

جذاب‌تر و پرمحتواتر کند.
هوش مصنوعی بی‌شک در حال تحول طراحی بازی و 
تجربه بازیکنان است. از شخصیت‌های غیرقابل‌بازی 
هوشمند و تعاملی گرفته تا تجربه‌های بازی 
شخصی‌سازی شده و تحلیل‌های پیشرفته بازیکنان، 
تأثیر هوش مصنوعی در ابعاد گوناگون صنعت بازی‌های 
رایانه‌ای عمیق و گسترده است. این تکنولوژی نه تنها 
به بهبود و تنوع در گیم‌پلی کمک می‌کند، بلکه به 
ایجاد تجربه‌های بازی نوآورانه‌تر و فراگیرتر نیز منجر 
می‌شود. در آینده، می‌توان انتظار داشت که بازی‌ها 
بیشتر از همیشه به نیازها و خواسته‌های بازیکنان پاسخ 
دهند و تجربه‌های منحصر به فرد و هیجان‌انگیزی ارائه 
دهند که هر بار بازی کردن را به یک ماجراجویی جدید 

تبدیل کند.

هوش مصنوعی در حال تغییر بسیاری از صنایع است

تحول بازی‌های رایانه‌ای با هوش مصنوعی
News kasbokar@gmail.com

وزیر ارتباطات گفت: از اقدامات مهم برای حل مشکل 
پیامک‌های جعلیِ کلاهبرداری، راه‌اندازی سامانه کشف 
پیامک‌های حاوی لینک‌های آلوده جعلی )فیشینگ( 
با کمک اپراتورها و پلیس فتا بود که روزانه با تشخیص 
خودکار ده‌ها دامنه، آنها را برای مسدودسازی به مراجع 
ذیصلاح ارسال می‌کند تا کاربران کمتری آسیب ببیند.

به گزارش ایسنا، فیشینگ نوعی کلاهبرداری سایبری 
ساده یا پیجیده است که در آن مجرمان ازطریق 
ایمیل‌های تقلبی، وب‌سایت‌های جعلی و پیام‌های 
فریبنده، اطلاعات شخصی یا مالی قربانیان را به سرقت 

می‌برند.
این نوع حملات، رایج‌ترین شکل مهندسی اجتماعی و 
شامل فریب یا تحت فشار قرار دادن افراد برای ارسال 

اطلاعات به افراد اشتباه است. مهاجم معمولاً خود را به 
عنوان یک شخص یا سازمانی که قربانی به آن اعتماد 
دارد درمی‌آورد و احساس فوریت ایجاد می‌کند تا قربانی 
را مجبور به عملی عجولانه کند. هکرها معمولاً از این 
تاکتیک‌ها استفاده می‌کنند چون فریب دادن افراد 
آسان‌تر و کم‌هزینه‌تر از هک کردن رایانه یا شبکه است.

در رایج‌ترین شیوه‌ی حمله‌ی فیشینگ، مهاجم با ارسال 
پیامی که به نظر می‌رسد از یک شرکت یا وب‌سایت قانونی‌ 
است، با یک لینک کاربر را به یک وب‌سایت جعلی می‌برد و 
سپس می‌خواهد اطلاعات شخصی خود را وارد کند، سپس 

از این اطلاعات برای سرقت از کاربر استفاده می‌کند.
علی رغم همه هشدارها و اطلاع‌رسانی‌ها برای آگاهی 
شهروندان اما همچنان لینک‌های آلوده قربانی‌های خود 

را دارد. بنابراین یکی از اقداماتی که در سه سال گذشته 
انجام شد را می‌توان تلاش برای کاهش جرائم فیشینگ 
و کلاهبرداری اینترنتی با همکاری سازمان‌های متعدد 
با یگدیگر دانست. در این باره عیسی زارع پور- وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات- سال گذشته اعلام کرد: به 
دنبال همکاری مشترک پلیس فتا و وزارت ارتباطات در 
زمینه مقابله با کلاهبرداری‌های سایبری یا فیشینگ، 
شاهد بودیم که جرائم در این حوزه به شکل قابل 

‌ملاحظه‌ای کاهش پیدا کرد.
در همین رابطه وی به تازگی با انتشار پستی در یک 
شبکه اجتماعی داخلی در ارائه گزارشی از ۱۰۰۰ 
روز خدمت دولت سیزدهم در این زمینه توضیح داد: 
از اقدامات مهم برای حل مشکل پیامک‌های جعلیِ 

کلاهبرداری، راه‌اندازی سامانه کشف پیامک‌های حاوی 
لینک‌های آلوده جعلی )فیشینگ( با کمک اپراتورها و 
پلیس فتا بود. وی افزود: سامانه روزانه بصورت خودکار 
ده‌ها دامنه را تشخیص و برای مسدودسازی به مراجع 
ذیصلاح ارسال می‌کند تا کاربران کمتری آسیب ببیند.

برای جلوگیری و مقابله با حملات فیشینگ توصیه 
می‌شود بر روی لینک‌های موجود در ایمیل‌ها یا 
پیام‌های فوری کلیک نکنید، حتی اگر فرستنده‌ی آن 
را می‌شناسید. دست‌کم، ماوس را روی لینک نگه دارید 
تا ببینید آیا مقصد آن درست است یا خیر؛ اگر نشانی 
وب‌سایت با »https« شروع نمی‌شود، یا نماد قفل بسته 
را در کنار URL مشاهده نمی‌کنید، از وارد کردن اطلاعات 

حساس یا دانلود فایل‌های آن سایت خودداری کنید.

وزیر ارتباطات گفت: از اقدامات مهم برای حل مشکل 
پیامک‌های جعلیِ کلاهبرداری، راه‌اندازی سامانه کشف 
پیامک‌های حاوی لینک‌های آلوده جعلی )فیشینگ( با کمک 
اپراتورها و پلیس فتا بود که روزانه با تشخیص خودکار ده‌ها 
دامنه، آنها را برای مسدودسازی به مراجع ذیصلاح ارسال 
می‌کند تا کاربران کمتری آسیب ببیند. فیشینگ نوعی 
کلاهبرداری سایبری ساده یا پیجیده است که در آن مجرمان 
ازطریق ایمیل‌های تقلبی، وب‌سایت‌های جعلی و پیام‌های 
فریبنده، اطلاعات شخصی یا مالی قربانیان را به سرقت 
می‌برند. این نوع حملات، رایج‌ترین شکل مهندسی اجتماعی 
و شامل فریب یا تحت فشار قرار دادن افراد برای ارسال 
اطلاعات به افراد اشتباه است. مهاجم معمولاً خود را به عنوان 
یک شخص یا سازمانی که قربانی به آن اعتماد دارد درمی‌آورد 
و احساس فوریت ایجاد می‌کند تا قربانی را مجبور به عملی 
عجولانه کند. هکرها معمولاً از این تاکتیک‌ها استفاده می‌کنند 
چون فریب دادن افراد آسان‌تر و کم‌هزینه‌تر از هک کردن 
رایانه یا شبکه است. در رایج‌ترین شیوه‌ی حمله‌ی فیشینگ، 
مهاجم با ارسال پیامی که به نظر می‌رسد از یک شرکت یا 
وب‌سایت قانونی‌ است، با یک لینک کاربر را به یک وب‌سایت 
جعلی می‌برد و سپس می‌خواهد اطلاعات شخصی خود را 
وارد کند، سپس از این اطلاعات برای سرقت از کاربر استفاده 
می‌کند. علی رغم همه هشدارها و اطلاع‌رسانی‌ها برای آگاهی 
شهروندان اما همچنان لینک‌های آلوده قربانی‌های خود را 

دارد. بنابراین یکی از اقداماتی که در سه سال گذشته انجام شد 
را می‌توان تلاش برای کاهش جرائم فیشینگ و کلاهبرداری 
اینترنتی با همکاری سازمان‌های متعدد با یگدیگر دانست. در 
این باره عیسی زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- 
سال گذشته اعلام کرد: به دنبال همکاری مشترک پلیس فتا 
و وزارت ارتباطات در زمینه مقابله با کلاهبرداری‌های سایبری 
یا فیشینگ، شاهد بودیم که جرائم در این حوزه به شکل قابل 
‌ملاحظه‌ای کاهش پیدا کرد. در همین رابطه وی به تازگی با 
انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی داخلی در ارائه گزارشی از 
۱۰۰۰ روز خدمت دولت سیزدهم در این زمینه توضیح داد: از 
اقدامات مهم برای حل مشکل پیامک‌های جعلیِ کلاهبرداری، 
راه‌اندازی سامانه کشف پیامک‌های حاوی لینک‌های آلوده 

جعلی )فیشینگ( با کمک اپراتورها و پلیس فتا بود.
وی افزود: سامانه روزانه بصورت خودکار ده‌ها دامنه را 
تشخیص و برای مسدودسازی به مراجع ذیصلاح ارسال 
می‌کند تا کاربران کمتری آسیب ببیند. برای جلوگیری و 
مقابله با حملات فیشینگ توصیه می‌شود بر روی لینک‌های 
موجود در ایمیل‌ها یا پیام‌های فوری کلیک نکنید، حتی اگر 
فرستنده‌ی آن را می‌شناسید. دست‌کم، ماوس را روی لینک 
نگه دارید تا ببینید آیا مقصد آن درست است یا خیر؛ اگر نشانی 
وب‌سایت با »https« شروع نمی‌شود، یا نماد قفل بسته را در 
کنار URL مشاهده نمی‌کنید، از وارد کردن اطلاعات حساس 

یا دانلود فایل‌های آن سایت خودداری کنید.

بیت‌کوین بالای ۶۹ هزار دلار رسیده و تورم آمریکا 
نشانه‌هایی از کاهش در آستانه نشست فدرال رزرو 
را نشان می‌دهد. به گزارش ایسنا، آمار اقتصادی 
منتشرشده ممکن است به فدرال رزرو اجازه دهد 
نرخ‌های بهره را در ماه سپتامبر کاهش دهد و 
مسیری را برای قیمت‌های بالاتر در دارایی‌های 
 ریسک‌پذیر، از جمله رمزارزهای دیجیتال 

فراهم کند.
وزارت بازرگانی آمریکا گزارش کرد هزینه‌های 
مصرف‌کننده در ماه گذشته اندکی کاهش یافته است. 
کاهش فشار قیمت‌ها و سرد شدن بازار کار ممکن 
است اعتماد مقامات فدرال رزرو را در مورد روند تورم 

به سمت هدف ۲ درصدی بانک مرکزی تقویت کند.
داده‌ها نشان می‌دهد شاخص هزینه‌های 
مصرف شخصی، شاخص ترجیحی فدرال رزرو 
برای تورم، پس از بدون تغییر ماندن در ماه مه، 
ماه گذشته ۰.۱ درصد افزایش یافت و داده‌ها 
نشان می‌دهد که در مقایسه با کالاها و خدمات 
 اندازه‌گیری شده در سال گذشته، ۲.۵ درصد صعود 

کرده است.
کاهش نرخ بهره می‌تواند به افزایش قیمت دارایی‌های 
دیجیتال کمک کند و برخی از تحلیلگران قیمت 
بیت‌کوین را تا ۱۰۰هزار دلار در سال جاری 

پیش‌بینی کردند. نشست بعدی فدرال رزرو برای 
 CME ۳۰ تا ۳۱ جولای تعیین شده است. ابزار
FedWatch Tool، احتمال ۹۵.۵ درصد کاهش 
نرخ را در این ماه نشان می‌دهد. با این حال، احتمال 
کاهش ۲۵ واحدی در ماه سپتامبر بالای ۸۵ درصد 
 است و ۱۴ درصد دیگر برای کاهش حتی بیشتر 

پیش‌بینی می‌شود.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در 
حال حاضر ۲.۴۷ تریلیون دلار برآورد می‌شود 
که این رقم نسبت به روز قبل  ۲.۲۲ درصد 
بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۵.۴۵ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین 
 است که ۰.۱۲ درصد کاهش روزانه را ثبت

 کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته ۵۰.۷۶ میلیارد دلار است که ۳۰.۴۸ درصد 
کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۲.۹۵ میلیارد دلار است 
که  ۵.۸۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های 
پایدار اکنون ۴۵.۳۵ میلیارد دلار است که ۸۹.۳۶ 
 درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می‌دهد.

اقدام مهم برای حل مشکل پیامک‌های جعلی کلاهبرداری

صعود بیت‌کوین به ۱۰۰ هزار دلار نزدیک است؟اقدام مهم برای حل مشکل پیامک‌های جعلی کلاهبرداری
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سبک​زندگي

اين روزها مردن هم بازار خودش را دارد. 
گاهي قيمت يك تكه زمين براي آرامش 
ابدي از قيمت تكه‌اي زمين براي ساختن 
خانه‌اي دنيوي هم بيشتر است. با گشتي 
در اينترنت و تماس تلفني با آرامستان‌هاي 
تهران و اماكن متبركه‌اي كه پذيراي مهمانان ابدي هستند، 
دريافتيم كه گويا گراني خانه‌هاي دنيا در تهران به خانه‌هاي آخرت 
هم كشيده شده است و قيمت خانه‌هاي آخرت تهران در رقابتي 
تنگاتنگ با خانه‌هاي دنيا به سر مي‌برند و در بسياري مواقع از آن 

پيشي مي‌گيرند.
 مشخصاتي كه يك خانه آخرت را متمايز از بقيه مي‌كند، چيزي 
شبيه خانه‌هاي دنياست. دوري و نزديكي به خيابان، امكانات 
دسترسي، سهولت در رفت و آمد، مكان‌هاي اصيل‌نشين، تعداد 
طبقات، مناسب بودن فضاي سبز، داشتن منظره مناسب و ... عواملي 
هستند كه مي‌توانند قيمت‌ها را ميليوني جابه‌جا كنند. اين عوامل به 
اماكن متبركه نيز قابل تعميم هستند، آنچنان كه به نسبت نزديكي 

محل تدفين به امامزاده قيمت‌ها چند صد ميليوني تغيير مي‌كند. 
طبق آمار و ارقام به دست آمده، خريد و فروش قبر در تهران از يك 
ميليون تومان در بهشت علي كه با نام بهشت زهراي جديد در ميان 
مردم شناخته مي‌شود، شروع و به قيمت‌هاي چندصد ميليوني و 
ميلياردي در امامزادگان ختم مي‌شود. قبور بهشت زهراي قديم 
بسته به اينكه در كدام قطعه واقع شده است، تعداد طبقات، نزديكي 
به مترو و نبش خيابان بودن از پنج شش ميليون تا 100ميليون 
متغير است. آمارهاي رسمي نيز نشان مي‌دهد، قيمت قبر در بهشت 
‌زهرا بسته به نوع قبر و قطعه آن متفاوت است، و بهشت‌ زهرا هم 
درست مثل خود تهران، خانه‌ها و محله‌هاي شمال شهري و جنوب 

شهري دارد. 
به‌طور مثال قبرهايي كه در قطعات قديمي ۷۰، ۷۳، ۷۶ و نزديك 

مترو هستند، از 70 تا 100 ميليون قيمت‌گذاري مي‌شوند. 
يكي از افراد فروشنده كه آگهي فروش قبر سنددار خود در قطعه ۷۳ 
را در اينترنت گذاشته است، درباره چرايي قيمت بالاي قبور قطعات 
قديمي گفت: خود بهشت زهرا هم قبور قطعات قديمي را با همين 
قيمت‌ها مي‌فروشد اما اگر من بخواهم قبري كه قبلا خريده‌ام را به 
بهشت زهرا بفروشم با قيمت پايين شش هفت ميليون خريداري 
مي‌كند در حالي كه پس از خريد قبر از فروشنده همان قبر را با 

قيمت‌هاي 60 تا70 ميليوني به ديگري مي‌فروشد. 
وي ادامه داد: خب همين‌ها باعث دلال بازي قبور مي‌شود و يكدفعه 

مي‌بينيم قيمت يك قبر ۲ متري با يك آپارتمان ۵۰ متري در تهران 
برابري مي‌كند. 

قبرهاي ميلياردي در جوار امامزاده‌ها
به هر روي بنگاه معاملات ملكي خريد و فروش قبر به چنان تجارت 
پرسودي تبديل شده است كه خيلي از قبر‌ها در قطعات مختلف 
بهشت‌ زهرا خالي نگه داشته شده‌اند تا مشتري‌هاي رو به مرگ 

پولدار ساكن آنجا شوند. 
قيمت‌هاي چند ده ميليوني قبرهاي بهشت زهرا تا وقتي گران و 
خارج از عرف به نظر مي‌رسند كه از قيمت‌هاي اماكن متبركه خبر 
نداشته باشیم چرا كه قيمت قبر در اين اماكن چندصد ميليوني 

است. 
با صرفنظر از برخي دلايل همچون نزديكي محل زندگي به آرامگاه و 
اصطلاحا تدفين در محله خودمان، تمايل مسلمانان شيعه براي دفن 
اموات در اماكن متبركه و در جوار امامان و امامزادگان، عمده دليل 

درخواست‌ها براي خاكسپاري در اين اماكن است. 

پايان فروش قبرهاي 100هزار توماني
رئيس كميسيون سلامت و خدمات شهري و محيط‌زيست شوراي 
شهر تهران، گفت: نابساماني در حوزه قيمت قبور بهشت زهرا به 

اتمام خواهد رسيد. 
رحمت‌ا... حافظي با اشاره به جزئيات لايحه »اصلاحيه مصوبه تعيين 
بهاي خدمات قابل عرضه در سازمان بهشت زهرا«، افزود: شايد 
قيمت قبور در اين لايحه كمي افزايش پيدا كرده باشد اما اين لايحه 
مي‌تواند نابساماني‌هاي و هرج و مرجي كه در حوزه قيمت قبور وجود 

داشت را بر طرف كند. 
وي ادامه داد: بر اساس ضوابط جديد ديگر كسي نمي‌تواند قبر 100 
توماني بفروشد. در گذشته يك قبر را برخي مي‌توانستند به قيمت 
هزار ريال بخرند يا مشابه آن را به ديگري به قيمت 35 ميليون تومان 

بفروشند. 
به گزارش مهر، عضو شوراي شهر تهران با بيان اينكه قيمت 
قبور بهشت زهرا ساماندهي شده است، گفت: برخي افراد 
كه درگذشته با يك تلفن براي نزديكان و آشنايان خود 
قبرهاي ارزان قيمت مي‌خريدند با اين لايحه موافق نيستند 
اما ضوابط جديد زمينه هرگونه اجحاف به شهروندان را از 
بين مي‌برد و مشخص مي‌كند هر قطعه‌اي چه قيمتي دارد و 
ديگر قبر 3 تا 5 ميليوني به قيمت 10 تا 30 ميليون به فروش 

 نمي‌رود و قيمت قبور و خدمات قابل عرضه در بهشت زهرا
 شفاف‌سازي مي‌شود. 

نرخ پيشنهادي براي قبر
بر اساس ماده واحده لايحه »اصلاحيه مصوبه تعيين بهاي خدمات 
قابل عرضه در سازمان بهشت زهرا«؛ شهرداري تهران موظف است 
نسبت به كفن و دفن شهدا و خانواده آنها شامل )پدر، مادر، همسر و 
فرزندان شهيد(، جانبازان ۲۵ درصد و بالاتر از آن، آزادگان و همسر 
آنان، اهداكنندگان عضو، كاركنان تمام وقت و بازنشستگان بهشت زهرا 
مشروط به آنكه قبلا قبر به آنان واگذار نشده باشد، با تاييد مراجع ذيربط 

و با رعايت ضوابط و مقررات موضوعه براي يك نوبت به صورت رايگان 
اقدام كند.  دفن شهدا و خانواده معظم آنان )پدر، مادر، همسر و فرزندان( 
با تاييد رسمي بنياد شهيد انقلاب اسلامي و مشاهير شهر تهران بر اساس 

آيين نامه‌اي كه به تصويب شوراي شهر تهران مي‌رسد، خواهد بود. 

نرخ جديد هزينه‌هاي دفن
هزينه خدمات تغسيل و تكفين و حمل جنازه با آمبولانس عمومي 
»با ظرفيت چهار نفر متوفي« مجموعا براي هر نفر متوفي به مبلغ 3 

ميليون )3/000/000( ريال تعيين مي‌شود.
 ضمنا هزينه خدمات فوق براي كودكان )تا 7 سال( معادل )۵۰ 

درصد( مبلغ مذكور خواهد بود. در صورت درخواست آمبولانس 
خصوصي براي هر نفر متوفي علاوه بر مبلغ مذكور مبلغ 4 ميليون 
)4/000/000( ريال از متقاضي دريافت خواهد شد. همچنين حمل 
جنازه به شهرستان به ازای هر كيلومتر طول مسير رفت تا مبلغ 
)8/000( ريال تعيين مي‌شود.  بر اساس اين اصلاحيه هرگونه 
تغيير تعرفه‌هاي اين مصوبه و همچنين تعرفه قبور در فازهاي 
توسعه‌اي آرامستان بهشت زهرا منوط به ارائه لايحه از سوي 
شهرداري تهران و تصويب شوراي اسلامي شهر تهران خواهد بود. 
همچنين شهردار تهران مكلف است سالانه گزارش حسن اجراي 

اين مصوبه را به شورا ارائه كند.

 »كسب‌وكار« از هزينه قبرستان​ها گزارش مي‌دهد

ي كوجب جا براي مردن

دبير اتحاديه‌ توليدكنندگان و 
صادركنندگان صنايع نساجي 
با بيان اينكه با برگزاري 
دومين نمايشگاه تخصصي 
پوشاك ايران قصد داريم 
تابوي بي‌كيفيتي كالاي ايراني را بشكنيم، گفت: بايد از هنر و 
توليد ايراني حمايت شود و مردم با اعتماد به توليدكنندگان 
داخلي از كالاهاي ايراني داراي شناسنامه و استاندارد استفاده 

كنند. 
مهدي يكتا با اعلام اينكه اعمال تعرفه ترجيحي براي واردات 
محصولات نساجي ترك به ايران به ضرر توليد داخل است، 
گفت: درصورت حمايت از صنعت نساجي امكان صادرات 3 

ميليارد دلاري فراهم خواهد شد. 
مهدي يكتا در يك نشست خبري با انتقاد از انعقاد قرارداد 
اعمال تعرفه ترجيحي براي واردات محصولات نساجي تركيه 
به ايران، اظهار داشت: صنعت پوشاك ايران طي سال‌هاي 
اخير رشد مناسبي نداشته و حجم واردات و قاچاق به كشور 
بالا بوده است، علاوه بر اين، ركود پس از افزايش نرخ ارز نيز 

اوضاع را بدتر از قبل كرده است. 
وي تصريح كرد: تعرفه واردات پوشاك به كشور 100 درصد 
بود كه با توجه به قرار گرفتن پوشاك در گروه دهم كالايي، 
اين تعرفه به 200 درصد رسيد و حال نيز با اعمال 40 درصد 
تخفيف بابت تعرفه ترجيحي، تعرفه اعمالي براي واردات 

محصولات نساجي 120 درصد خواهد بود. 
 يكتا با بيان اينكه بازار پوشاك ايران يك بازار 7 تا 
8 ميليارد دلاري است، افزود: 80 درصد نياز بازار از طريق 
واردات تامين مي‌شود و يك بازار 5 ميليارد دلاري به واردات 

اختصاص دارد. 
وي با بيان اينكه تعرفه ترجيحي شامل واردات ماشين‌آلات 
نساجي نمي‌شود، گفت: اين تعرفه شامل واردات نخ فرش، 

پارچه، پوشاك و فرش ماشيني است. 
به گفته دبير اتحاديه توليدكنندگان محصولات نساجي، طي 
2 سال اخير ظرفيت توليد كارخانه‌هاي نساجي و پوشاك 
كشور به نصف رسيده و اعمال تعرفه ترجيحي واردات نيز اين 

ظرفيت را بازهم كاهش خواهد داد. 
وي با اشاره به بالا بودن هزينه توليد در ايران، گفت: توليدات 
ايراني در محصولات باكيفيت متوسط به بالا به‌راحتي قابل 
رقابت با محصولات خارجي است اما اين رقابت در زمينه 
توليدات با كيفيت متوسط به پايين، بسيار سخت است زيرا 
حجم زيادي كالاي استوك و درجه دوم از تركيه و چين به 

ايران وارد مي‌شود. 
وي توضيح داد: حدود 60 تا 70 درصد پوشاك خارجي از 
چين و 30 تا 40 درصد نيز از تركيه به كشور وارد مي‌شود 
و توليد‌كنندگان خارجي از مشوق‌هاي قابل توجهي براي 

صادرات محصول خود برخوردار هستند. 
يكتا در پاسخ به اين سوال كه با توجه به كاهش قيمت نفت 

و لزوم افزايش صادرات غيرنفتي و براي جلوگيري از خروج 
ارز در اثر اعمال تعرفه ترجيحي واردات پوشاك، چه اقدامي 
براي افزايش صادرات مي‌توان انجام داد، گفت: در حال حاضر 
با مشكل بالا بودن حجم قاچاق محصولات نساجي به كشور 
روبه‌رو هستيم و درواقع توليد‌كننده داخلي براي صادرات 
ابتدا بايد با رقباي خارجي خود رقابت كند. از طرفي هر چقدر 
تامين نياز بازار داخل از طريق توليدات ايراني افزايش يابد، از 

خروج ارز جلوگيري خواهد شد. 
وي ادامه داد: براي بهبود صادرات بايد روابط سياسي ايران 
با كشورهاي ديگر بهبود يابد و حمايت‌هايي مانند جوايز 

صادراتي از طرف دولت به توليد‌كنندگان اعطا شود. 
وي افزود: در حال حاضر توليد‌كنندگان ترك از ماليات 18 
درصدي معاف هستند و ضمن برخورداري از جوايز صادراتي، 
با مشكل نقل و انتقال پول به كشورهاي ديگر نيز روبه‌رو 
نيستند و به همين دليل صادرات نساجي و پوشاك تركيه به 

25 ميليارد دلار رسيده است. 
دبير اتحاديه‌ توليدكنندگان و صادركنندگان صنايع 
نساجي تصريح كرد: در ايران در بهترين شرايط در سال 
88 ميزان صادرات پوشاك كشور به 250 ميليون دلار 
 رسيد اما در حال حاضر اين رقم 30 تا 35 ميليون دلار

 است. وي ادامه داد: كل صادرات صنعت نساجي نيز در 
سال 88 معادل 775 ميليون دلار بود اما پس از ايجاد 
 برخي محدوديت‌هاي بين‌المللي، اين عدد كاهش 

پيدا كرد. 
به گفته يكتا، با توجه به ظرفيت نصب شده در صنعت نساجي 
درصورت حمايت از اين صنعت امكان صادرات 3 ميليارد 

دلاري فراهم خواهد شد. 
وي در ادامه با اشاره به برگزاري دومين نمايشگاه تخصصي 
پوشاك ايران در 12 تا 15 بهمن‌ماه، گفت: اين نمايشگاه در 
فضاي 3 هزار مترمربعي و با حضور بيش از 50 توليد‌كننده 

پوشاك داخلي برگزار مي‌شود.  يكتا ادامه داد: همزمان با 
اين نمايشگاه، نمايشگاه پوشاك تركيه نيز در ايران برگزار 
مي‌شود كه براي برگزاري آن تبليغات زيادي صورت گرفته 
 و وزارت صنعت نيز از برگزاري اين نمايشگاه حمايت 

كرده است. 
وي با بيان اينكه بيش از 70 درصد بازار پوشاك ايران 
به محصولات وارداتي اختصاص دارد، گفت: عمده اين 
كالاها به‌صورت قاچاق به كشور وارد مي‌شوند و بيش 
 از 50 درصد آنها به چين و بعد از آن نيز به تركيه تعلق

 دارند. 

ضرر توليد‌كنندگان داخلي از تعرفه ترجيحي واردات محصولات نساجي ترك

تابوي بي‌كيفيتي كالاي ايراني شكسته مي‌شود
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کشاورزي

اگر ساكن محله‌هاي قديمي هستيد يا 
در شهرك‌هاي اقماري پايتخت يا هر 
شهر بزرگ ديگري زندگي مي‌كنيد، 
صداي بلندگوي ميوه‌فروشاني كه در 
اوقات مختلف روز مخصوصا قبل از 
ظهرها حضورشان را در كوي و برزن به »خانه‌دار و بچه‌دار« 
يادآوري مي‌كنند، برايتان آشناست. ميوه‌فروشاني كه 
خيلي از آنها با وانت‌بارهاي مزدا 1000 فكسني عهد اخوت 
دارند و قيمت‌هايشان با ميادين ميوه‌وتره‌بار رقابت مي‌كند 
اما به‌جز اين‌ها، وانت‌بارهايي هم هستند كه بلندگو ندارند 
و هر روز بي‌سروصدا مي‌آيند، ميوه‌هايشان را مي‌فروشند 
و بي‌سروصدا هم مي‌روند. آنها را بايد نسل تازه‌اي از 
ميوه‌فروش‌هاي سيار ناميد كه خود را با شرايط مشتري و 
 بازار هماهنگ كرده‌اند و سود خوبي هم از اين هماهنگي 

عايدشان مي‌شود. 

مشتري ثابت براي وانتي‌هاي لوكس‌فروش
كار ما در خريد ميوه، فن و لم خاصي ندارد و همه وانتي‌ها از 
يك‌جا خريد مي‌كنند، تفاوت در نحوه فروش است. يكي از 
وانتي‌هايي كه در محله‌هاي اطراف وزارت كار لوكس‌فروشي 
مي‌كند، با بيان اين مطلب به »كسب‌وكار« مي‌گويد: من حدود 
7 سال در محله‌هاي مختلف تهران و اطراف تهران با وانت 
ميوه‌فروشي كرده‌ام. مغازه‌داري هم كرده‌ام اما اجاره مغازه‌ها 
طي يكي دو سال گذشته خيلي بالا رفت و نتوانستم از پسش 
بربيايم. كاري كه در دو سال اخير كردم اين است كه وقتي با 
وانت در محله‌ها ميوه مي‌فروختم، مي‌ديدم همه دنبال ميوه 
متوسط و ارزان نيستند و بعضي مشتري‌ها دنبال ميوه بهتر 
هستند. كم‌كم با اين مشتري‌ها صحبت كردم و مطمئن شدم 
اگر ميوه لوكس هم بياورم روي دستم نمي‌ماند. اين بود كه 
شروع كردم براي آنها ميوه لوكس آوردن و خدا را شكر كاسبي 
من بهتر از قبل شد. الان مشتري‌هاي ثابت دارم كه لازم نيست 
با بلندگو خبرشان كنم چون مي‌دانند چه ساعتي مي‌آيم و 

هميشه منتظرم هستند. 

لوكس‌فروشي با وانت تا 30 درصد گران‌تر  
اول صبح‌ها در ميدان مركزي تره‌بار خريد مي‌كنم و ميوه‌هايم 
را با وانت در چند خيابان بلوار فردوس به مشتري‌هاي ثابت 

مي‌فروشم. وانتي لوكس‌فروش ديگري كه براي اين گزارش با 
وي صحبت كرديم، با بيان اين مطلب افزود: وانتي‌هاي ديگري 
هم هستند كه به اين سبك كار مي‌كنند. ما به محله همديگر 
نمي‌رويم محدوده كار ما با هم تداخل نمي‌كند. اين فروشنده 
ميوه درباره قيمت‌گذاري ميوه‌ها، گفت: ميوه‌ها را بين 20 تا 
30درصد گران‌تر از ميدان‌هاي تره‌بار محلات مي‌فروشيم. 
براي مثال پرتقال تامسون درجه يك را كيلويي 3500 تومان 
مي‌فروشيم كه در ميادين حدود 2700 تومان است. البته 
بار ميادين به‌خوبي بار ما نيست. بار ما خرابي و دورريز ندارد 
و به اصطلاح لوكس است. وي درباره ميوه‌هاي پرطرفدار 
گفت: الان پرتقال، نارنگي، موز، سيب قرمز و ليموشيرين 
خوب فروش مي‌رود. نارنگي درجه‌يك در ميادين 3500 
است و ما تا 6000 هزارتومان هم بارمان را مي‌فروشيم. 
 نرخ رسمي موز 3000 تومان است و ما موز را 7000 تومان 

مي‌فروشيم. 

كدورت غرفه‌داران ميادين ميوه‌وتره‌بار از 
لوكس‌فروشان سيار

هيچ نظارتي بر كار وانتي‌هاي ميوه‌فروش نيست و اگر ماموران 
شهرداري يا پليس راهنمايي رانندگي گاهي اوقات جلوي 
آنها را نگيرد شهر را به تصرف خود درمي‌آورند. غرفه‌داران 
ميادين ميوه‌وتره‌بار كدورت خود را از وانتي‌هاي ميوه‌فروش 
پنهان نمي‌كنند و معتقدند فروش ميوه به‌صورت سيار يكي 
از دلايل افزايش قيمت و نابساماني بازار ميوه است. يكی از 
اين غرفه‌داران به »كسب‌وكار« مي‌گويد: اتحاديه و سازمان 
تعزيرات و مديريت ميادين دائم ما را زيرنظر دارند و با كمترين 
تخلفي اخطار و جريمه مي‌شويم، آن وقت وانتي‌ها ميوه را دو 
يا سه برابر نرخ رسمي مي‌فروشند و كسي مانعشان نمي‌شود. 

ارسال ميوه به درب منازل و كم كردن زحمت 
مشتري

به عقيده يكي از فعالان بازار ميوه، غرفه‌داران ميادين 
ميوه‌وتره‌بار و مغازه‌داران بايد خودشان براي اين وضعيت 
فكري كنند و نمي‌توان به‌زور مردم را از خريد از وانتي‌هاي 
لوكس‌فروش بازداشت. اين فرد مي‌گويد: وانتي‌هاي 
لوكس‌فروش توانسته‌اند يك نقطه خالي را در بازار شناسايي 
و پر كنند و ما هم كه در اين ميان ضرر مي‌كنيم، بايد از 

روش‌هاي خلاقانه استفاده كنيم و مردم را به خريد از ميادين 
تشويق كنيم. شايد با متنوع كردن قيمت و ايجاد جذابيت 

براي تمام مشتري‌ها و همچنين ارسال ميوه به درب خانه‌ها 
بتوانيم كسب‌وكار خود را تقويت كنيم چون بي‌دردسر رسيدن 

ميوه به درب منازل اصلي‌ترين دليل رونق كاسبي وانتي‌هاي 
لوكس‌فروش است. 

 »كسب‌وكار« از بازار پررونق وانت​هاي ميوه‌فروش گزارش مي​دهد

لوکس فروشان سيار

دبير كانون دانش و صنعت برنج گفت: 
قد كشيدن و يكدست بودن برنج‌ 
خارجي كه مزيت خاصي در برابر برنج‌ 
ايراني ندارد، فقط به رقم محصول و 
فناوري‌هاي پيشرفته در بسته‌بندي 
اين نوع برنج‌ها بازمي‌گردد. غلامرضا خانكشي‌پور، اظهار 
كرد: دليل اينكه برنج‌هاي خارجي قد مي‌كشند به روش‌هاي 
عمل‌آوري و بسته‌بندي و نوع رقم محصول برمي‌گردد و اين 
در حالي است که برنج‌هاي خارجي از نظر طعم و كيفيت به 

هيچ‌وجه قابل مقايسه با برنج‌هاي ايراني نيستند.
 وي با بيان اينكه نمي‌توان بدون سند و مدرك برنج‌هاي 
خارجي را صنعتي يا دستكاري ژنتيكي شده ناميد، افزود: 
مي‌توان براي شناسايي و تضمين كيفيت ارقام برنج ايراني 
آنها را از نظر انگشت‌نگاري ژنتيكي ثبت كرد اما بايد از 
يك سو مسئولان از نظر آموزش ترويج روي شناسايي 
هرچه بهتر كيفيت برنج ايراني كار كنند و از سوي ديگر 
 صنعت فرآوري و بسته‌بندي برنج روز به روز پيشرفته‌تر از 

گذشته شود. 

 برنج ايراني، ناي رقابت با برنج خارجي را ندارد
دبير كانون دانش و صنعت برنج تصريح كرد: برنج 
ايراني قدرت تبليغات ندارد، چراكه برنج‌هاي خارجي 
را بخش‌هاي خصوصي قدرتمند مي‌خرند كه مي‌توانند 
براي خود تبليغات گسترده كنند و جايزه‌هاي بزرگي را 
به خريداران بدهند. اين در حالي است كه قدرت برنج 
ايراني تنها سرمايه‌هاي كشاورزاني است كه همچنان 
 از روش‌هاي سنتي براي فروش محصول خود استفاده

 مي‌كنند. 
خانكشي‌پور گفت: بايد بازار برنج را از روش‌هاي سنتي 
گذشته به سمت بازاريابي مدرن سوق دهيم و به گونه‌اي 
توليد داخل را به بازار عرضه كنيم كه نرخ ارز اجازه افزايش 
 قدرت رقابت به برنج‌هاي خارجي را در برابر برنج‌هاي توليد

 داخل ندهد. 
وي اظهار كرد: در حال حاضر فقط برندهاي طبيعي در 
بازار برنج داخلي وجود دارد. در حالي كه بايد به سمت 
برندهاي صنعتي حركت كنيم و با توسعه صنايع بسته‌بندي 
و برندسازي قدرت رقابت برنج ايراني را افزايش دهيم. از 
سوي ديگر مسئولان نيز نبايد محصول خارجي را مورد 
حمايت قرار دهند. اين در حالي است كه با وجود ممنوعيت 
 واردات برنج در ماه‌هاي اخير بازار از برنج‌هاي وارداتي اشباع

شده است. 

  حمايت از كشت برنج در مناطق پرآب
 به گزارش فارس، عباس كشاورز معاون زراعت وزير جهاد 
كشاورزي نيز در پاسخ به اين پرسش كه آيا با توجه به 
عدم حمايت از كشت برنج در مناطق كم آب، دولت براي 
كشت اين محصول در گيلان و مازندران برنامه ويژه‌اي 

دارد، گفت: براي حمايت از كشت برنج در مناطق گيلان و 
مازندران به ازاي عدم حمايت از كشت برنج در مناطق كم 
آب طرح ويژه‌اي تهيه شده است. وي افزود: اين طرح يك 
بسته كامل است و شامل دامنه وسيعي از مزرعه، تحقيق، 
ترويج، نوسازي، كيفيت و مكانيزاسيون است كه در صورت 
عملياتي شدن به صورت ويژه توليد برنج افزايش خواهد 
يافت. كشاورز با بيان اينكه واردات برنج همچنان ممنوع 
است، اظهار داشت: با فراهم شدن موجبات اجراي طرح 
ويژه حمايت از توليد برنج طي يك بازه زماني 7 - 8 ساله از 
 خودكفايي 45 درصدي به 60 درصدي در توليد برنج خواهيم 

رسيد.
 معاون وزير جهاد كشاورزي تصريح كرد: در كشور 

سالانه به 3 ميليون تن برنج نياز داريم كه حدود 
يك ميليون و 800 هزار تن آن در داخل توليد و حدود 
 يك ميليون و 200 هزار تن آن از طريق واردات تامين

 مي‌شود. 

 چوب واردات بي‌حساب و كتاب را مي‌خوريم
واردات برنج بدون حساب و كتاب انجام مي‌شود و چوب 
اين وضعيت را با نابودي شاليكاري‌ها و زيان و بيكاري تعداد 
 فراواني از هموطناني كه در اين بخش كار مي‌كنند، خواهيم

 خورد. 
جميل عليزاده شايق، دبير انجمن برنج با بيان اين مطلب 
به »كسب‌وكار« گفت: نفوذ و قدرت وارد‌كنندگان 

برنج بسيار بيشتر از طرفداران برنج داخلي است و 
 هرچقدر هم كه ما فرياد بزنيم باز اين روند ادامه 

خواهد داشت.
 شایق با بيان اينكه بسياري از مشكلات گوارشي 
طي سال‌هاي اخير بي‌ارتباط با برنج‌هاي وارداتي 
نيست، افزود: شايد مشكلات گوارشي و بيماري‌هاي 
دستگاه گوارش ناشي از برنج وارداتي باشد و ما از وزارت 
بهداشت درخواست مي‌كنيم در اين زمينه تحقيق 
و بررسي كند به شرطي كه سرنوشت اين تحقيق مانند 
 آلودگي برنج وارداتي به ابهام و ضد و نقيض‌گويي 

كشيده نشود. 
دبير انجمن برنج با اشاره به نياز برنج داخلي به برند‌سازي 

و بازاريابي مدرن، گفت: برنج داخلي بايد توسط 
نهادهاي پژوهشي و سازمان‌هاي اقتصادي مورد حمايت 
قرار گيرد و بحثي كه شما درباره بازاريابي برنج مطرح 
 مي‌كنيد هم يكي از گلوگاه‌هاي توسعه اين محصول

 است.
 ما در بازاريابي و برند‌سازي برنج داخلي واقعا كار خاصي 
انجام نداده‌ايم و هنوز قسمت عمده برنج داخلي با همان 
نام‌ها و روش‌هاي سنتي به بازار عرضه مي‌شود. اين وضعيت 
نبايد ادامه يابد چرا كه با ادامه اين وضعيت ديگر شاليكاري 
كاملا بدون صرفه خواهد شد و يكي از بخش‌هاي مهم 
 كشاورزي ما بدون اينكه براي آن كار جدي كرده باشيم، نابود 

خواهد شد. 

دبير انجمن برنج: 

برنج ایرانی چوب واردات را می‌خورد
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آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت شش دانگ آپارتمان مسکونی قطعه ۴ تفکیکی واقع در طبقه ۴ 
به مساحت ۱۱۲.۸۵ متر مربع تحت پلاک ۱۶۱۳۲ فرعی از ۳۴۸۶ فرعی از ۴۳ 
اصلی بخش ۵ قزوین ذیل شماره دفاتر الکترونیکی ۱۴۰۲۲۰۳۰۹۰۶۸۰۱۶۳۴۰ 
الی ۱۴۰۲۲۰۳۰۹۰۶۸۰۱۶۳۴۱ و به شماره چاپیهای ۱۶۵۰۴۶ و ۱۶۵۰۴۷ 
سری الف سال ۱۴۰۲ به نام خانم ها مهسا و درسا هر دو ساعدی )بالسویه( صادر 
و تسلیم گردیده است با قید به اینکه ضمن العقد خیار فسخ و حق استیفای منافع 
مادام الحیات بالمباشره و رایگان برای مصالح مذکور شرط گردید به نحوی که 
حقوق مذکور قائم به شخص بوده و پس از فوت وی حقوق مذکور به قائم مقام 
قانونی و وراث وی انتقال نمی یاید و مورد صلح ملک طلق و بلامعارض متصالح 
خواهد بود حال مالکین فوق با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود وارده به شماره 
۶۸۰۰۹۶۰۲ مورخ ۱۶/۰۴/۱۴۰۳ مدعی شدهاند که اسناد مذکور به علت سهل 
انگاری مفقود گردیده و با اسناد فوق معامله ای نشده و ثبت دفتر املاک موید 
این ادعا میباشد لیکن تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود را نمودهاند که 
مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام میگردد تا هر کس 
به نحوی از هر انحاء نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او 
شده و یا مدعی وجود اسناد نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده 
روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل اسناد مالکیت و اسناد و 
اسناد معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض به این اداره نرسد و 
یا در صورت اعتراض اصل اسناد مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت 
را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در یک نوبت به 

شرح فوق منتشر خواهد شد
صمد قدیم آبادی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ قزوین

شناسه آگهی  1760581

آگهی تحدیدی اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان دلفان پیرو آگهی ماده ۳ به استناد ماده ۲۱ و ۱۴ قانون ثبت 
اینکه موعد تحدید حدود قسمتی از پلاک ۳۲۲ و ۲۱ و ۲۰ اصلی واقع در بخش ۱۲ استان لرستان شهرستان 

دلفان به شرح ذیل اعلام میدارد:
 پلاک ۲۰ اصلی بخش 12 لرستان  

1- آقای سید حسن صفری فرزند سید مراد و خانم زینب صفری تیز آبی فرزند سید بگ مراد هر کدام نسبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب عمارت به مساحت ۱۶۰ متر مربع تحت پلاک ۲۵ فرعی از پلاک ۲۰ اصلی 

پلاک ۲۱ اصلی بخش ۱۲ لرستان 
2-آقای شکرانه و اسفند یار شهمرادی هفت چشمه فرزندان اکبر خان هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از 

ششدانگ یکباب عمارت به مساحت ۱۹۷.۹۵ متر مربع تحت پلاک ۱۵۵۳ فرعی از ۸ فرعی از پلاک ۲۱ اصلی 
3-خانم مهناز دوستی نیا کاکاوند فرزند شهولی نسبت به ششدانگ یک باب عمارت به مساحت ۵۵.۰۲ متر مربع 

تحت ۲۴۵۱ فرعی از ۸ فرعی از 21 اصلی 
پلاک ۱۵۳ اصلی بخش ۱۲ لرستان 

4-آقای سعید امیدی فرزند محمد تقی نسبت ششدانگ یکباب عمارت به مساحت ۲۰۰متر مربع تحت پلاک 
1761 فرعی از ۸ فرعی از پلاک ۱۵۳ اصلی راس ساعت ۹ الی 12 بعد از ظهر مورخه 1403/۰۵/29 در محل وقوع 

ملک مورد تحدید عملیات تحدید حدود انجام می پذیرد 
پلاک 322 اصلی بخش ۱۲ لرستان 

5- آقای مرتضی نادری فر فرزند محمد ولی نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۱۷.۵ متر 
مربع تحت پلاک  44 

242   فرعی از ۱ فرعی از پلاک 322 اصلی
6-آقای مرتضی نادری فر فرزند محمد ولی نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۱۴٫۵ متر مربع 

تحت پلاک ۲۴۳ فرعی از 1فرعی از پلاک ۳۲۲ اصلی 
7-آقای مرتضی نادری فر فرزند محمد ولی نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 907.7 متر مربع 

تحت پلاک 244فرعی از 1 فرعی از پلاک 322 اصلی  
8-آقای مرتضی نادری فر فرزند محمد ولی نسبت ششدانگ یک قطعه مزروعی به مساحت ۱۹۲.۹ متر مربع تحت 
پلاک ۲۴۵ فرعی از ۱ فرعی از پلاک ۳۲۲ اصلی راس ساعت ۹ الی ۱۲ بعد از ظهر مورخه 1403/۰۵/30 در محل 

وقوع ملک مورد تحديد عملیات تحدید حدود انجام می پذیرد .
لذا بدینوسیله به صاحبان املاک و مستقلات مجاور املاک پلاک فوق در فراء مورد تحدیدی ابلاغ می گردد در وقت 
مقرر در محل حاضر تا اگر کسی حقی دارد رعایت شود در غیر این صورت با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید حدود خواهد شد هر گاه کسی حقی دارد می تواند از تاریخ تنظیم صورت مجلس به مدت یکماه اعتراض 

خود را به اداره ثبت اسناد واملاک دلفان تسلیم نماید والا حق اعتراض ازوی ساقط خواهد شد.
تاريخ انتشار 09/٠٥/1403 

حسین علیزاده 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دلفان

مفقودی 
دفترچه ثبت ساعت پلیس راه بنام آقای مصطفی مسعودی 
نسب   به ش ش ۳۰۵۹ کدملی ۱۲۹۰۶۳۸۸۳۷صادره ازاصفهان  

مفقودگردیده وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

شهردار ایلام: 
احداث دو میدان صنفی در شهر ایلام

شهردار ایلام گفت: دو میدان صنفی، میوه و 
تره بار و نمایشگاه‌های خودرو در این شهر در 

حال اجرا و در دست اقدام است.
 ایلام- افشین مظفری با اعلام این خبر اظهار 
داشت: احداث نمایشگاه های خودرو و میدان 
مرکزی میوه و تره بار در خارج شهر ایلام از 
جمله مطالباتی است که مردم سالها در انتظار 

آن هستند.
وی  هدف از اجرای این طرح ها، کاهش 
ترافیک و آسایش شهروندان عنوان کرد و 
افزود: در این راستا این دو پروژه انجام  خواهد 

شد.
شهردار ایلام گفت: پروژه بزرگ میدان مرکزی 
میوه و تره بار با اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومان در 

شهر ایلام در حال اجرا است.
مظفری بیان داشت: همچنین پروژه بزرگ 
احداث نمایشگاه‌های خودرو در آستانه اجرا 

می باشد.
وی گفت: احداث دو میدان صنفی در شهر 

ایلام گام مهمی در توسعه و اشتغال است.
مدیرکل جهادکشاورزی ایام نیز در 
 این خصوص اظهار داشت: احداث 
پروژه های مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی از طرح های مهمی است که در 
 روند توسعه و سرمایه گذاری نقش مهمی 

دارند.
حشمت عزیزان اضافه کرد: هم بعنوان 
شهروند و هم بعنوان مدیر آماده هر نوع 
همکاری با شهردار ایلام و مجموعه شهرداری 

هستیم.

خبر

عالیه رضوانی- پارک اتحاد 
شهرک رزکان در مساحتی 
به وسعت ۸ هزار متر مربع و 
با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال در 
منطقه ۲ شهرداری فردیس 

بهسازی و به بهره برداری رسید.
شهردار فردیس در مراسم افتتاح این بوستان که با 
حضورامام جمعه فردیس، جمعی از اعضای شورا، 
مدیران شهری و شهروندان برگزار شد، گفت: پارک اتحاد 
از پارک‌های قدیمی منطقه رزکان بوده که بسیار فرسوده 
شده بود و بهسازی آن از مطالبات مردم بود، اما ایجاد 
محدودیت در زمان اجرا برای دسترسی مردم در اینگونه 
پارک ها و وجود درختان قدیمی، انجام کار را دشوار کرده 

بود که به همت همکاران پروژه به پایان رسید.
محمدرضا احمدی نژاد افزود: پارک اتحاد در وسعت 
۸ هزار متر مربع، به همت همکارانم در منطقه ۲ و به 
پشتیبانی مدیریت فضای سبز شهرداری فردیس و 
حمایت اعضای شورای شهر در مدت زمان حدود 
۵ ماه، با صرف اعتبار ۱۰ میلیارد تومان بهسازی شد 
و امروز در اختیار شهروندان و اهالی محترم منطقه 

رزکان قرار گرفت. وی با بیان اینکه قرائتخانه رزکان از 
جمله پروژه‌های این منطقه است که درحال ساخت 
است و به زودی به بهره‌برداری می رسد،ادامه داد: تقاطع 
غیر همسطح شهید کچویی نیز در این منطقه احداث 
می‌شود که هم اکنون برنده مناقصه مشخص شده و به 

زودی عملیات عمرانی آن آغاز می شود.
شهردار فردیس در خصوص فضای سبز منطقه رزکان 
نیز اظهار کرد: وسعت فضای سبز منطقه رزکان نسبت به 
سایر مناطق فردیس مناسب تر است و با بهسازی پارک 
اتحاد در حجم فضای سبز تغییری ایجاد نمی شود. البته 
به منظور توسعه فضای سبز چند پارک در مناطق ۱ و 
۲ شهرداری فردیس در حال طراحی و در مرحله عقد 

قرارداد است.
احمدی نژاد با بیان اینکه پارک خطی راه آهن به مساحت 
۱.۸ هکتار، گذر فردوس، یک مجموعه فرهنگی و فضای 
سبز در منطقه اسکویی، یک پارک در انتهای بلوار شهدای 
اقتدار و یک پارک در محدوده بیمارستان به‌آفرین از 
جمله پروژه هایی است که در راستای توسعه فضای سبز 
شهر فردیس به تناوب اجرا می شود،خاطرنشان کرد: در 
اصلاح متمم، بودجه شهرداری فردیس به رقم ۳۸۰۰ تا 

۴ هزار میلیارد تومان افزایش خواهد داشت‌.
امام جمعه فردیس نیز در سخنانی ضمن تقدیر از تلاش 

های مدیریت شهری در جهت توسعه و عمران شهر، 
گفت: داشتن امکانات مطلوب حق مردم است و یکی 
از مولفه های داشتن جامعه سالم و با نشاط تفریحات 

سالم است.
حجت الاسلام سید ابراهیم حسینی با بیان اینکه عمل 
به وعده‌های گذشته توسط مدیران، موجب افزایش 
اعتماد و رضایتمندی مردم است، افزود: برای کاهش نرخ 
بزهکاری ها در جامعه، باید محیط با نشاط و تفریحات 
سالم ایجاد شود و محیط مفرحی که بچه‌ها بتوانند در 
آن بازی کنند و جوانان بتوانند دور همی‌های سالم داشته 

باشند، ایجاد کنید.
وی بر لزوم همکاری و همدلی بین شهرداری و شورا 
تاکید کرد و گفت: ثمره همراهی و همدلی و اتحاد، 

پیشبرد اهداف است که خیر آن به مردم می رسد.
امام جمعه فردیس، عملی کردن وعده های گذشته را از 
مدیران شهری خواستار شد و خاطر نشان کرد: عمل به 
وعده های گذشته، موجب افزایش اعتماد و رضایتمندی 

مردم است.
رئیس شورای شهر فردیس نیزضمن قدردانی از حمایت 
های شورا و اهتمام مجموعه شهرداری برای افتتاح این 
پروژه، گفت: بازسازی بوستان اتحاد واقع در شهرک 
رزکان در مساحت حدوداً ۸ هزار متر مربع برای استفاده 

عموم شهروندان همچنین ایجاد محیطی برای گذراندن 
اوقات فراغت آنان در منطقه ۲ شهرداری فردیس به اتمام 

رسید و امروز افتتاح شد.
سید حمید یعقوبی افزود: اعتبار تخصیص یافته برای 
بازسازی پروژه حدوداً ۱۰۰ میلیارد ریال بود که شامل 
عملیات عمرانی و احیای فضای سبز، نصب تجهیزات و 

… بود. وی خاطرنشان کرد اقدامات انجام شده توسط 
مدیریت شهری در راستای ایجاد نشاط اجتماعی و فراهم 
کردن رفاه برای شهروندان انجام شده و امیدواریم با نگاه 
همسو شورای اسلامی شهر فردیس و شهرداری، بتوانیم 
پروژه های بیشتری در راستای خدمت به شهروندان را به 

بهره برداری برسانیم.

با تلاس مدیریت شهری فردیس ؛

بوستان 8 هزار مترمربعی »اتحاد« در شهرک رزکان به بهره برداری رسید

ایلام- فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: زائران غیرایرانی در ایام 
اربعین به مرزهای تعیین شده مراجعه کنند، در غیر این صورت برابر 

تدابیر کشور مقابل از خروج آنان ممانعت به عمل می‌آید. سردار جمال 
سلمانی در جمع فرماندهان قرارگاه های ۹گانه فرعی اربعین و کارکنان 
بکارگیری شده در ماموریت اربعین اظهار کرد: مرز بین المللی مهران 
در سنوات گذشته سهم بیش از ۵۰ درصدی را در پذیرایی از زائران 
حسینی)ع( داشته است و در سال جاری پلیس ایلام این آمادگی را برای 
ارائه خدمات انتظامی و ترافیکی دارد. وی افزود: سفر سهل، ایمن و آسان 
که از تدابیر معظم له برای زائران اربعین حسینی)ع( ابلاغ شد، پلیس در 
این مقوله اقدامات خوب و موثری را انجام داده که ماحصل آن رضایت 
رهبر معظم انقلاب از عملکرد پلیس در سال گذشته بود. فرمانده 
انتظامی استان ایلام با اشاره به اینکه استفاده از تجربیات سال گذشته 
به عنوان چراغ راهی برای این ماموریت می باشد، گفت: سال گذشته 
با راه اندازی سامانه سجاد میزان ایستایی زائران در پایانه های مهران و 

کشور دوست و همسایه به ۴ تا ۵ ثانیه رسید که این ایستایی در سنوات 
گذشته در آن سوی مرز ایران بین ۴ تا ۷ دقیقه بود و این امر باعث ازدحام 
جمعیت در پایانه مرزی و در شهرستان های عقبه شده بود. سردار 
سلمانی با تاکید بر اینکه سامانه سجاد برابر تدابیر فرمانده کل انتظامی 
کشور در اربعین امسال در تمامی مرزهای اربعینی کشور اجرا می شود، 
گفت: سامانه سجاد یکی از اقدامات موثر و با هدف ایجاد سفری سهل و 
آسان برای زائران حسینی است که نیاز است توسط اهالی رسانه برای 
مردم عزیز اطلاع رسانی شود. وی ایجاد سفر ایمن را یکی دیگر از اهداف 
پلیس در اربعین امسال دانست و گفت: تشکیل قرارگاه های فرعی 
۹گانه در شهرستان های عقبه که مسئولیت این قرارگاه ها با فرماندهان 
انتظامی شهرستان ها می باشد را از برنامه های هدفمند پلیس در جهت 
کنترل شد و آمدی و تامین امنیت زائران حسینی)ع( در مسیرهای 

مواصلاتی منتهی به مرز مهران عنوان کرد. فرمانده انتظامی استان ایلام 
در ادامه به اهمیت جایگاه امنیت در برگزاری کنگره بزرگ اربعین اشاره 
کرد و گفت: اجر و پاداش برقراری امنیت زائران آقا اباعبدالله الحسین)ع( 
کمتر از خدمت به امام حسین)ع( نیست و این ماموریت فرصتی است 
که نصیب بنده و همکارانم در مجموعه انتظامی استان شده و کارکنان 
انتظامی استان مثل سال گذشته با دل وجان و انگیزه در این ماموریت 
عاشقانه به زائران حسینی)ع( خدمت می کنند. وی در بخش دیگری 
از سخنانش به پیش بینی برنامه های پلیس برای برگزاری اربعین در 
جهت کنترل شدو آمدی و کاهش ترافیک خبر داد و گفت: ساماندهی 
دستفروشان مستقر در پایانه و خودروهای زائران و مراجعه کنندگان به 
مرز مهران در پارکینگ های پیش بینی شده و با بکارگیری کارکنان 

باتجربه و باانگیزه از اهم اهداف پلیس در اربعین امسال خواهد بود.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان مازندران به 
مناسبت هفته ملی مهارت با اعلام این خبرگفت: بیش از 
12 هزار نفر در 4 ماهه نخست سال‌ 1403 از آموزش‌های 

فنی و حرفه‌ای بهره‌مند شدند.
به گزارش روابط عمومی و مرکز اطلاع رسانی اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای مازندران، سید حسین درویشی 
مدیرکل به مناسبت هفته ملی مهارت از ارائه عملکرد 
آموزشی این اداره کل در بخش دولتی در چهار ماهه 
نخست سال 1403که بیش از 12 هزار نفر از آموزش‌های 

فنی و حرفه‌ای بهره‌مند شدند، خبرداد.
 وی با بیان این مطلب گفت: از 20 مرکز دولتی ثابت در 
استان مازندران، 12789 متقاضی، آموزش‌های فنی و 
حرفه‌ای را در چهار ماهه نخست سال  ۱۴۰۳ در مازندران 
سپری کردندکه از مجموع آموزشهای مهارتی ارائه شده 

به مهارت آموزان؛ تعداد 3 هزار و 214  نفر ویژه بانوان و 9 
هزار و 575 نفر نیز مربوط به آقایان بوده است.

این مقام مسئول میزان تعهد آموزشی سال 1403 این 
اداره کل  در بخش‌ دولتی  5 میلیون و 823هزار  نفر 
ساعت اعلام کرد و  افزود: 2 میلیون و 628 هزار و 159 نفر 
ساعت آموزش های مهارتی در چهار ماهه سال 1403 به 
متقاضیانارائه شد که در بخش‌ دولتی به تفکیک در مراکز 
ثابت شهری 2942نفر دوره، دانش آموزان1255 نفر دوره 
با هدف انتخاب شغلی متناسب با نیاز بازارکار، بنگاه های 
اقتصادی 1433 نفر دوره، دانشجویان و فارغ‌التحصیلان 
دانشجویی 303 نفر دوره در راستای مهارت افزایی 
دانشجویان، در بخش پادگان 1677نفر دوره در راستای 
تفاهم نامه با نیروهای مسلح و افزایش مهارت سربازان 
وظیفه 1348 نفر دوره با هدف توانمندسازی روستاییان 

و جلوگیری از مهاجرت آنان به شهرها، در چهار ماهه اول 
سال جاری توسط این اداره کل ارائه شده است. 

درویش ادامه داد: یکی از مهمترین برنامه های این اداره 
کل را پوشش آموزشی گروه‌های آسیب پذیر شامل : 
) کودکان کار، زنان سرپرست خانوار و معتادین بهبود 
یافته( اعلام کرد و افزود: در این زمینه نیز به 698 نفر 
دوره در چهار ماهه اول سال ۱۴۰۳ آموزش‌های مهارتی 

داده شده است.
وی افزود: زندانیان 979 نفر دوره جهت کمک به بازگشت 
آنها به جامعه و ادامه زندگی سالم، مهارت آموزی در 
محیط کار واقعی 2025 نفر دوره، سکونتگاه‌های 
غیر رسمی 137 نفر دوره و در مجموع 12 هزار و 
هفتصدو هشتاد و نه نفر دوره در خوشه‌های صنعت، 
خدمات، فرهنگ و هنر و کشاورزی از آموزش‌های 

 رایگان مهارتی در چهار ماهه اول سال جاری 
بهره‌مند شده‌اند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران اعلام کرد: 
ضمن اشاره به عملكرد چهارماهه آموزشي این اداره كل 
در بخش دولتي از اشتغال 25درصد از مهارت آموختگان 
رهگيري شده مراكز آموزش فني و حرفه اي استان 

مازندران در چهار ماه سال 1403 خبر داد.

مهران عاشوری: به گزارش روابط عمومی شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه شاهرود، 
محمد رضا اشراقی: معاون حوزه سوم عملیاتی 
شرکت ملی پخش و همکاران این حوزه باتفاق 
مدیر، معاونین و روسای واحدهای ستادی و 
عملیاتی منطقه در راستای بررسی فرآیندهای 
این منطقه موارد مطروحه را به بحث و تبادل 

نظر گذاشتند.
در ابتدای این نشست، حسین عبدلی: مدیر 
منطقه گزارشی به اختصار از نحوه ی توزیع 
فرآورده‌های نفتی در سطح منطقه با توجه به 
گستردگی و حجم بالای معادن، بخش های 

نیروگاهی، کشاورزی و دامپروری پرداخت. در 
ادامه روسای نواحی تابعه: گرمسار، سمنان، 
دامغان و مرکزی نیز موارد و دغدغه‌های خود 
در حیطه فعالیت و وظایف کاری علی الخصوص 
در راستای جایگاه های عرضه سوخت به 
ویژه تخصیص کارت های آزاد سوخت بیان 
نموده که مقرر شد ستاد شرکت ملی پخش 
 در این خصوص راهکار مناسب و ارائه طریق

 نماید.
سپس محمد رضا اشراقی در جمع بندی نهایی 
جلسه، منطقه شاهرود را بسیار مهم و ویژه تلقی 
کرد و گفت: با توجه به پراکندگی مجاری عرضه 

سوخت، فروشندگی ها، معادن و صنایع باید با 
نگاه خاص از سوی شرکت به این منطقه دیده 

شود.
وی پتانسیل ها و ظرفیت های غنی موجود 
در منطقه را کلیدی و موثر برشمرده و تاکید 
کرد: با این نگاه و امعان نظر میتوان اهداف 
عالیه شرکت در جهت خدمت رسانی بر مدار 
سوخت‌رسانی را محقق و انعکاس و بازخورد 
مشتریان در بخش های مختلف مشاغل شامل: 
صنفی، صنعتی، کسب و کارهای خرد...، 
 از رضایتمندی شرکت را مطلوب و مثبت 

تلقی کرد. 

سید محسن موسوی:  بازرسی بهینه سازی مصرف برق ویژه ادارات و واحدهای 
تجاری توسط مدیران ارشد توزیع برق و روسای اتحادیه های اصناف مختلف در 
استان مرکزی صورت پذیرفت. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی 
در این باره گفت : ۳۰ تیم به دستگاه‌های اجرایی و واحدهای تجاری و مغازه ها سطح 
استان مراجعه و به مشترکینی که الگوی مصرف را رعایت نکرده‌اند، تذکر می‌دهند.

محمود محمودی با اشاره به مصوبه هیأت وزیران اظهار کرد: ادارات موظفند در ایام 
اوج مصرف برق ۳۰ درصد مصرف خود را نسبت به سال ۱۴۰۰ در ساعات اداری و 
۶۰ درصد از مصرف خود را نسبت به روز جاری در پایان ساعت کاری کاهش دهند.

وی ضمن تاکید بر ضرورت مدیریت مصرف برق در بخش مشترکان تجاری و سایر 
مصارف اظهار کرد: قسمت عمده این مشترکان، بانک‌ها و واحدهای تجاری هستند 
که اکیپ‌های بازرسی ویژه ای برای نظارت بر مصرف صحیح و پیشگیری از اسراف 

برق آماده شده است.
محمودی تاکید کرد:طی روزهای آتی با توجه به افزایش دمای هوا این شرکت 
نظارت خود را بر عملکرد تمامی ادارات و بانک های سطح استان افزایش داده و در 
صورت عدم همکاری ادارات پر مصرف مجبور به قطع برق ادارات آن ها خواهیم شد.

وی با توجه به اینکه اولویت اجرای برنامه های مدیریت مصرف شروع از بخش‌های 
دولتی است چرا که دستگاه ها و ادارات دولتی به عنوان نهادهای دولتی باید سرلوحه 
مدیریت مصرف باشند و همکاری این بخش ها با برنامه های مدیریت بار تابستان 
کمک به بیت المال نیز محسوب می شود؛ براین‌اساس اکیپ های نظارتی شرکت 
توزیع نیروی برق ، بازرسی ها و نظارت ها را تا پایان شهریورماه به صورت مستمر 

و روزانه ادامه خواهند داد.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

فرمانده انتظامی استان ایلام؛ ورود اتباع بیگانه به مرز مهران در ایام اربعین ممنوع است

  بهره مندی بیش از 12 هزار نفر در 4 ماهه نخست امسال از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای

بازرسی بهینه سازی مصرف برق ویژه 
ادارات و واحدهای تجاری استان مرکزی

استان ها

با حضور معاون حوزه سوم عملیاتی شرکت ملی پخش

جلسه بررسی و کنترل فرآیندهای اجرایی در منطقه شاهرود برگزار گردید
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آگهی تجدید مزایده عمومی)نوبت دوم(
 شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5/596/د مورخ 1402/09/04 موضوع ابلاغ بند ۶ صورتجلسه شماره ۱۴۳ مورخ 1402/09/01 شورای 

اسلامی شهر اندیشه، نسبت به فروش دارایی های منقول از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد شرایط اقدام نماید
۱- موضوع مزایده :  عبارت است از فروش چهار /4 دستگاه خودروی سواری

۲- مبلغ فروش :  مطابق نظریه کارشناس رسمی دادگستری به شماره 301/1919 مورخ 1403/01/30 به شرح جدول ذیل می باشد.

تضمین شرکت در مزایده )ريال(مبلغ پایه شرکت در مزایده)ريال(شماره انتظامیمدلموضوع مزایدهردیف

۷۸500/000/00025/000/000 ایران ۳۸۱ د 1383۱۸پیکان سفید )قابلیت شماره گذاری ندارد – اوراقی(1

2LX-XU7 ۷۸2/000/000/000100/000/000 ایران ۱۹۶ د 1392۷۵سمند مشکی

۶۸500/000/00025/000/000 ایران ۵۲۱ ب 1383۱۵پژو GLX )۴۰۵ رنگ بژ( )قابلیت شماره گذاری ندارد – اوراقی(3

۶۸420/000/00021/000/000 ایران ۲۱۶ ب 1383۱۵پژو GLX )۴۰۵ رنگ مشکی متالیک() قابلیت شماره گذاری ندارد – اوراقی(4
3- تضمین شرکت در مزایده : سپرده شرکت در مزایده مطابق جدول فوق می باشد که می بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت الف دریافت نمایید . 

الف( رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده 0113994456001 نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد ۲۴۱۷
 ب( ضمانت نامه بانکی

* تذکر ۱ :ضمانت نامه های بانکی می بایست در زمان بازگشایی دارای اعتبار بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و همچنین می بایست طبق فرمهای قابل قبول تنظیم شود. 
*تذکر ۲ :به پیشنهادهایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده :  متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir اقدام نمایند. 
5- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:  از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 1403/05/11 و محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت  www.setadiran.ir می باشد.

6- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات : متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا پایان وقت اداری روز 
یکشنبه مورخ 1403/05/21 در سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir بارگذاری نمایند. 

*تذکر :در جلسه بازگشایی صرفاً اسناد دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش است.
7- تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات :  روز دوشنبه مورخ 1403/05/22 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می باشد

8- هزینه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده موضوع مزایده است. 
9- شهرداری اندیشه در رد یا قبول تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:1403/05/03        تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/05/10
بهروز کاویانی شهردار شهر اندیشه

تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونكيي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

 )CSI( شاخص رضایت مشتریان
یکی از مهم‌ترین تحولاتی که در زمینه 
فلسفه‌های بهبود کیفیت در آخرین دهه 
قرن بیستم به وقوع پیوست، موضوع 
اندازه‌گیری رضایت مشتری به عنوان 
یکی از عناصر و الزامات اصلی سیستم‌های 
مدیریت کیفیت در کلیه شرکت‌ها و 
سازمان‌ها بود. در حقیقت امروزه بسیاری 
از سازمان‌ها حد اعلای سودآوري موسسه خویش را در رضایت مشتريان 
مي‌دانند. شاخص رضايت مشتري)CSI( كي مدل اقتصادسنجي است 
كه در آن از روابط علت و معلولي براي سنجش ميزان رضايت ارباب رجوع 
و مشتريان از كالاها و خدماتي كه از سازمان‌ها و شركت‌هاي دولتي يا 

خصوصي دريافت كرده‌اند، استفاده مي شود.
 از منظر اقتصاد كلان، تلاش كي كشور جهت ايجاد شاخص ملي رضايت 
مشتريان، منافع فراواني براي آن كشور در پي خواهد داشت. چون اين 
شاخص به عنوان معياري معتبر، علاوه بر بهبود و توسعه رقابت داخلي، 
اعتبار بين‌المللي را به دنبال خواهد داشت. در نتيجه، قابليت جذب 
سرمايه‌هاي داخلي و خارجي را براي كشور افزایش مي‌دهد. چنين 
اقتصادي كه احترام به حقوق مشتريان اصل اول آن است، مي‌تواند 
سبب بهبود و تقويت فضاي كسب و كار شده و سطح يكفيت زندگي 
عموم مردم را ارتقا بخشد. نتايج تحقيقات در زمينه رضايت مشتريان، 
حكايت از اهميت فوق‌العاده آن براي بقا و رشد سازمان دارد. از جمله 
نتايج تحقيقات در اين زمينه، مي‌توان به این موارد اشاره نمود که كي 
مشتري ناراضي، نارضايتي خود را به 11 تا 70  نفر انتقال مي‌دهد، اين 
درحالي است كه كي مشتري راضي رضايت خود را به 3 تا 4 نفر انتقال 
مي‌دهد. چنانچه نرخ حفظ مشتريان را 5 درصد افزايش دهيم، سودآوري 
سازمان بين 30 تا 85 درصد افزايش ميي‌ابد. هزينه جذب مشتريان 
جديد 6 تا 11 برابر هزينه حفظ مشتريان فعلي است. چنانچه سازماني 
نرخ نگهداري مشتري خود را 2 درصد افزايش دهد، اثرش بيشتر  از اين 
است كه هزينه‌هاي عملياتي خود را 10 درصد كاهش دهد. در مورد علل 
شكست سازمان هاي ناموفق،‌ تحقيقات نشان مي‌دهد كه 62 درصد از آنها، 
رضايت مشتري را به عنوان كي اولويت تلقي نميك‌نند. در سازمان‌هاي 
مشتري‌مدار، مشتريان كاملا راضي، در طول دوره كي تا دو ساله، 6 برابر 
بيشتر از مشتريان راضي خريد مجدد انجام مي‌دهند. بي شك دستيابي 
به رضايت ارباب رجوع و مشتریان مستلزم آن است كه به صورت دوره‌اي 
رضايت مشتريان مورد بررسي و ارزيابي قرار گيرد و از اين راه امكانات 
و منابع سازمان‌ها در جهت دستيابي به رضايت هرچه بيشتر مشتريان 
بسيج گردد. نباید فراموش کرد اگر به دنبال توسعه اقتصادی کشور 
هستیم و یکی از مجاری آن را صادرات غیرنفتی می‌دانیم، لازم است 
 محصولات و خدماتی را تولید نمايیم که رضایت مصرف‌کننده جهانی را 

در پی داشته باشد.

معرفي شاخص
آيا ادعاي مفقودي چك مانع از 

وصول آن مي‌شود
صاحبان دسته چك تصور ميك‌نند با اعلام 
مفقودي يا سرقت دسته چك، مي‌توانند از 
پرداخت وجه چك در زمان مندرج در چك 

جلوگيري كنند. 
اين امر در زماني مي‌تواند پرداخت وجه چك 
را متوقف كند كه سارق همان دارنده باشد يا 
صادركننده بتواند اثبات كند، چك مفقود شده 
و پس از مفقود شدن چك، به صورت جعلي 
صادر شده است يا اينكه صادركننده چك 
را تنظيم كرده اما قصد نداشته آن را در وجه 
شخص يا در وجه حامل صادر كند و متقابلا 
شخص دارنده با سوءنيت قصد وصول آن 
چ‌كها را دارد. بايد توجه داشت، صرف اعلام 
مفقودي يا ادعاي سرقت چك، مانع از وصول 

مبلغ چك نمي‌شود. 
در غير حالات فوق و در مواردي كه شخص 
ثالث يا دارنده چك حامل كه سوءنيت وي 
ثابت نشده است، چك را به بانك ببرد، 
نمي توان مانع وصول شد. در صورتي كه 
حساب مسدود شود و موارد فوق ثابت نشود. 
صادركننده در حكم صادركننده چك بلامحل 
بوده مستوجب عواقب حقوقي و يكفري آن 

مي‌باشد.
 البته دقت داشته باشيد در مقابل شخص 
ثالث اساسا نمي‌توان ادعاي مفقودي يا سرقت 

را مطرح كرد. 
چنين دعوايي بايد به دليل عدم توجه به 
ثالث رد شود. البته نمونه‌هايي ديده شده كه 
در مورد ثالث هم دادگاه رسيدگي ماهيتي 
كرده است اما حتي در اين حالت هم احتمال 
رد ادعاي صادركننده در مقابل ثالث بسيار 

زياد است.

حقوق کسب و کار راهکار

يکي از اتفاقات متداول در محيط‌ كار، 
عصبانيت‌هاي حاصل از اشتباهات كاركنان 
است. كي مدير بايد همواره بتواند خشم 
خودش را كنترل و در عين حال نيروي خود را 
تنبيه و متوجه اشتباهي كه انجام داده است 
بكند. برخوردهاي تند و خشن چه در پيش 
 چشم ساير كاركنان و چه در غياب آنها توصيه 

نمي‌شود. 
از طرفي برخورد منطقي و حتي صبورانه گاهي 
منجر به برداشت اشتباه كاركنان و تاثير منفي 
بر كارشان در آينده خواهد شد. براساس تجربه، 

پيشنهادهاي زير را براي مديران دارم: 
1- بدانيد كه متذكر شدن اشتباهات اوليه يا 

كوچك به كاركنان باعث دلسردي آنها در انجام 
كارشان مي‌شود. 

2- در صورت بروز اشتباهات اوليه اما اساسي، در 
پايان وقت اداري، اشتباهات را به صورت خصوصي 

به نيرو متذكر شويد. 
3- اگر اشتباهات تكرار شدند يا خطاها متعدد 
شد، بدون اشاره به اشتباهات گذشته، آن را در 

پيش جمع متذكر شويد. 
4- اگر نيرو اشتباهات را باز تكرار كرد يا عملكرد 
او اصلاح نشد، از سياست عصبانيت و بخشش 

استفاده كنيد. 
كي مدير توانمند، مديري است كه بتواند توام با 

هم از تمام موارد ذكر شده استفاده كند.

 استفاده بيش از حد از تاكت‌كيهاي تذكر يا تنبيه باعث 
دلسردي، ايجاد احساس عدم امنيت شغلي، نفاق و 
دشمني بين نيروهاي درون سازمان و در بلندمدت 
باعث بي‌اثر شدن اين تاكت‌كيهاي مديريتي مي‌شود. 

ايجاد كي محيط دوستانه و صميمي و در عين 
حال قانونمند باعث خواهد شد درصد زيادي 
از خطاها و همين​طور بسياري از حساسيت‌ها 

كاهش پيدا كنند. 
سرانجام اينكه تا حد امكان نبايد به خاطر 
اشتباهات، نيروها را اخراج يا تحقير كنيد؛ چرا 
كه انسان‌ها جايز‌الخطا هستند و مي‌دانيم كيي 
از مهارت‌هاي اصلي هر مدير، توانمند كردن 

نيروهاي خود است. 

عصبانيت و بخشش در برخورد با كارمندان

در ستايش امروز
از رفت‌وآمد سال‌ها حيرانم، به سرعت 
پلك زدن مي‌آيند و مي‌روند و اين عمر من 

است كه به بطالت مي‌گذرد. 
 از شتاب لحظه‌ها گريزي نيست و زمان 
را هم كه نمي‌توان متوقف كرد. چاره كار 
رقابت با ثانيه‌هاست! نبايد حتي لحظه‌اي 

را از دست داد.
 در اين عمر پرشتاب و كوتاه، از سويي نبايد به پايداري دلخوشي‌ها دل بست 
و از سوي ديگر نبايد تن به هراس و اندوه داد.  امروز كه تمام شد ديگر باز 

نمي‌گردد و فردا نيز به‌همين سرعت امروز خواهد گذشت. 
پس امروز را درياب و غم ديروز و ترس از فردا را فداي امروزت نكن. 

امروز بهترين لحظه‌هاست!

فراسو

کی فرصت طلایی 

تراز‌گيري شخصي

یکی از وسایلي که در منزل همه ما به 
تعداد زیادی وجود دارد، ظرف‌های 
پلاستیکی ماست، پنیر و شیر است که 
 بعد از استفاده روی دست خانم‌های 

خانه می‌ماند. 
شما می‌توانید از این ظرف‌های خالی با کمی 
تزئین به جای گلدان استفاده کنید و آن را در 
همه جای منزل‌تان قرار دهيد. مورد دیگری 
که ما می‌توانیم به شما پیشنهاد بدهیم، 

صندلی‌های کهنه‌ای است که سالیان سال از 
آن استفاده کرده‌اید و می‌توانید آن را با رنگ 
زدن مجدد که هماهنگ با ست منزل شما 
باشد، آن را کلا تغییر دهید و منزل خود را از 

یک‌نواختی نجات دهید. 
اگر در منزل پرده‌های کتان دارید که به 
هر دلیلی دیگر قابل استفاده نیست یا 
کهنه و مندرس شده است، می‌توانید از 
آن برای درست کردن رومبلی استفاده 

کنید و روح تازه‌ای به مبلمان خود بدهید.  
اگر علاقه‌مند به کارهای هنری هستید، 
می‌توانید تفاله‌های چای را پس از استفاده، 
کاملا بشویید و خشک کنید و با گواش رنگ 
کنید و روی مقوا یا پارچه به هر شکلی که 
می‌خواهید بچسبانید و تابلویی زیبا و ماندگار 
درست کنید. انجام هر کدام از کارهای فوق، 
هزینه‌های زیادی را از روی دوش شما 

برمی‌دارد.

 در روزي بهاري پسر كوچكي وارد مغازه‌اي 
شد و با زحمت جعبه نوشابه را به سمت 
تلفن هل داد و روي جعبه رفت تا دستش 
به دكمه‌هاي تلفن برسد. مغازه‌دار که در آن 
دقايق مشتري نداشت کنجکاو بود تا بفهمد 
پسر به چه کسي مي​خواهد تلفن کند. پسر 

شماره گرفت و شروع به صحبت کرد.
او پرسيد: خانم، مي‌توانم از شما خواهش كنم 
که كوتاه كردن چمن‌هاي حياط خانه تان را 

به من بسپاريد؟
زن پاسخ داد: متاسفم. كسي هست كه اين كار 

را برايم انجام مي‌دهد.  پسرك گفت: خانم، من 
اين كار را با نصف قيمتي كه او مي‌گيرد انجام 

خواهم داد. 
زن در جوابش گفت: اصرار نکن پسرجان! من 

از كار اين فرد كاملا راضي هستم. 
پسرك کمي فکر کرد و اين​بار با صدايي 
رساتر پيشنهاد داد: خانم اگر قبول کنيد، من 
پياده‌رو و جدول جلوي خانه را هم برايتان 
جارو ميك‌نم. در اين صورت شما هر كيشنبه 
زيباترين چمن و پاکيزه​ترين پياده​رو را در 

محله و حتي تمام شهر خواهيد داشت. 

دقايقي گذشت و پسرک هرچه اصرار مي​
کرد پاسخ زن همچنان منفي بود. در نهايت، 
پسر در حالي كه لبخندي از سر رضايت بر 
لب داشت، گوشي را گذاشت. از مغازه​دار 
تشکر کرد و جعبه نوشابه را به سر جاي اولش 

هل داد. 
قبل از اينکه پسرک از مغازه بيرون برود، 
مغازه‌دار كه به صحبت‌هاي او گوش داده بود به 
سمتش رفت و گفت: پسر...، از رفتارت خوشم 
آمد؛ به خاطر اينكه روحيه خاص و خوبي 

داري، دوست دارم كاري به تو بدهم. 

وقتی بحث بازاریابی کتاب به میان می‌آید، باید کمی تخصصی‌تر عمل کنیم، 
چرا که کتاب اصولا ماهیت متفاوتی نسبت به سایر کالاهای مصرفی دارد 
و شاید به همین دلیل عده‌ای تصور کنند که کتاب اصلا نیازی به بازاریابی 
ندارد. اما حقیقت این است که کتاب نیز همچون سایر کالاها به بازاریابی 
احتیاج دارد و نحوه اجرای این امر نیز تاثیر بسزایی در فروش این کالا دارد. 
آنچه اهمیت دارد، اجرای صحیح تبلیغات در جامعه است. همه ما می‌دانیم 
که هیچ کتابی به طور اتفاقی پرفروش نمی‌شود و فروش کتاب نیز مانند 
سایر محصولات به بازاریابی و معرفی نیاز دارد. شاید اگر شما نویسنده کتابی 
باشید، بیشترین انگیزه را برای بازاریابی کتابتان داشته باشید. ما در این 
مقاله سعی کرده‌ایم چند روش ساده و کاربردی برای بازاریابی بهتر کتاب و 
 فروش بیشتر ارائه دهیم تا در امر فروش و بازاریابی کتاب، یاری‌گر شما باشد.
در ابتدا سعی کنید تمامی مجلاتی را که بخش »معرفی کتاب« دارند، پیدا 
كنيد و مطابق با استاندارد‌های مجله، اطلاعات کتاب خود را برایشان ارسال 

کنید تا در بخش »معرفی کتاب« آنها چاپ شود.
در سمینارها و همایش‌های مرتبط با زمینه کاری خود، شرکت و در 
صورت امکان سخنرانی کنید و در بخش معرفی سخنران، خود را به عنوان 
نویسنده کتابتان معرفی کنید. با برگزارکننده سمینار صحبت کنید تا کتاب 
شما برای فروش در محل سمینار عرضه شود. می‌توانید در چند صفحه 
خلاصه‌ای از کتاب خود تهیه كنيد و آن را به صورت پی.دی.اف. در اینترنت 
و در سایت‌های مرتبط بگذارید. شما می‌توانید این فایل را در چندین سایت 

»کتاب الکترونیکی« آپلود کنید و حتی فروش اینترنتی داشته باشید.
چندین نسخه از کتاب خود را به بازارتان اختصاص دهید و آن را برای تمامی 

مجلات و نشریات بفرستید، در واقع کتابتان را به آنها هدیه بدهید. بعید 
نیست که حداقل یکی از آنها، مقاله‌ای درباره کتاب شما بنویسد و یا کتابتان 

را در جایی معرفی یا به اشخاصی پیشنهاد کند.
پیشنهاد می‌کنیم کتابتان را در جاهای نامعمول و غیر متعارف بفروشید. 
بسیاری از نویسندگان و ناشران با این روش مخالفند، ولی نتایج آن 
ممکن است فوق‌العاده باشد. مثلا کتاب‌های آموزش آرایش و پیرایش 
در آموزشگاه‌های آرایش و پیرایش، بسیار بیشتر از کتابفروشی‌ها فروش 

می‌رود.
می‌توانید وب سایت کوچکی راه‌اندازی کنید و در آن امکان فروش پستی 
کتاب را به وجود آورید تا علاقه‌مندان بتوانند با ثبت آدرس خود، کتاب را 
سفارش بدهند و از طریق پست آن را تحویل بگیرند. شاید در نقطه‌ای از 

کشور این کتاب موجود نباشد!
شما حتی می‌توانید کمی ابتکار به خرج دهيد و چند جمله از کتاب خود 
را به صورت صوتی با صدای خودتان روی پیغامگیر تلفنتان قرار دهید و در 
تبلیغتان هم اعلام کنید که افراد می‌توانند برای شنیدن خلاصه کتاب در 

چند دقیقه به صورت رایگان با شماره تلفن شما تماس بگیرند.
بخش‌هایی از کتابتان را به صورت مقاله به وب سایت‌ها و مجلات 
 بدهید و در انتها یادآور شوید که منبع این مطلب »کتاب ... « 

است.
برای مدتی در محافل خودتان را این‌طور معرفی کنید که: »من ... 
نویسنده کتاب ... هستم.« در این مواقع اغلب افراد بیشتر از خودتان، 
درباره کتابتان کنجکاو می‌شوند و سعی می‌کنند آن را تهیه کنند و 

در واقع اینجا فرصتی برای معرفی کتاب پیش آمده است! کتابتان 
را به عنوان هدیه‌ای مناسب برای مناسبات مختلف معرفی کنید و 
 توضیح دهید که این کتاب برای چه افرادی می‌تواند مفید

 واقع شود.  یادتان باشد که کار فروش و بازاریابی را تماما به ناشر خود واگذار 
نکنید و خودتان هم تا جایی که می‌توانید در اجتماع به تبلیغ و معرفی اثرتان 

بپردازید. 
امیدواریم با اجرای ترفند‌ها و موارد یاد شده در بالا، به فروش بالایی از کتابتان 
دست پیدا كنيد و حضور خود را در عرصه کتاب و نویسندگی پررنگ‌تر از 

قبل کنید.

بازار کتابتان را داغ‌تر کنید


